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KONUŞULMAMASI GEREKENLER-DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN KONULAR  

*Kutlama mesajlarının dışında dini konulara girilmemeli. Röportaj ve Televizyon programlarında konu ile ilgili 
gelen ısrarlı sorulara, laiklik vurgusu ile dini konuların siyasilerin değil konu ile ilgili çalışan İlahiyat kökenli 
akademisyenler ile din alimlerinin vermesi gerektiğine vurgu yapılmalı. Siyasilerin din konuşmasının dini 
siyasete alet etmek olduğu vurgusu yapılabilir. Camiye, kışlaya ve okullara siyaset sokulmamalı.  

*Ak Parti’nin kendi içerisinde yaşadığı tartışmalara girilmemeli, konu ile ilgili sorular cevaplanmamalıdır. Bu 
konudaki en önemli yaklaşım “Biz de izlemekteyiz, demokrasimiz açısından gözlemekteyiz.” yanıtıdır. 

*Türk Ordusu ve Genel Kurmay Başkanlığı ile ilgili eleştirel söylemlerde bulunulmamalı. AKP’nin 
millet(Milliyetçilik) ve ümmet(Din) siyaseti üzerinden rant elde etmeye çalıştığı, bu ideal doğrultusunda 
duyguları sömürerek oyunu arttırma çabasında olduğu unutulmamalıdır. Doğruda olsa söylenecek tek bir cümle 
dahi rakibin eline çok önemli bir fırsat verebilir.  

*Türkiye’nin etnik ve mezhepsel, cinsiyet ve sınıfsal yapılanmalarına yönelik daima birleştirici bir söylemde 
bulunulmalı. Söylemlerimiz Türkiye Cumhuriyeti Vatandaşlığı ortak paydasından hareket etmeli. Kurtuluş 
savaşındaki birliktelik ruhundan dem vurulmalı, hak arayışlarımızı ve adalet söylemlerimizi belirli zümreler ve 
olaylar için değil kavramlar ve olgular için kullanmaya dikkat edilmeli.  

*Parti’nin iç organlarında konuşulması gereken hususlar medya önünde konuşulmamalı. Ülkenin menfaati için 
ilkemiz daima ‘Kol kırılır yen içinde kalır’ olmalıdır. Parti içi sorunların çözüm noktası medya ve kamuoyu değil 
parti içi organlardır. Parti sorunlarını kamuoyunda konuşmak ‘Bunlar daha kendi sorunlarını çözemezken ülkeyi 
nasıl yönetecekler’ algısı oluşturup, CHP’ye ve ülkenin geleceğine zarar vermektedir.  

*Söylem oluştururken unutulmaması gereken yegane husus; doğru, güncel ve ilkeleri kapsar olmasıdır. Aynı 
zamanda unutulmaması gereken bir diğer önemli hususta; söylemleriniz tamamen doğru olabilir fakat onun 
yeri, zamanı ve kime söylendiğidir. Püf noktası, kimin, ne zaman ve nerede söylediğidir. Zira; Doğru, doğru 
yerde ve doğru zamanda doğrudur.  

*Sosyal medya hesaplarından yapılacak paylaşımlarda bireysel görüşler yerine parti politikasına uygun 
söylemler tercih edilmeli. Zamanlamanın önemi paylaşımın hedef kitlesi ve paylaşım yapılan mecraya göre 
belirlenmeli.  

*Diğer önemli bir husus, bir şeyi sizin kaç kere söylediğiniz değil karşıdakinin duyup duymadığıdır. Doğruları 
defalarca söylemekten çekinmeyin. Sizin tekrar dediğiniz karşınızdakinin ilk kez duyduğu olabilir. Tekrarın 
gücüne inanın. 

*Eleştirel söylemlerimizi, projelerimizle desteklemeliyiz. Yanlışı gösterip, doğruyu anlatmalı, bunun adresinin de 
CHP iktidarı olduğu vurgusunu yapmalıyız.  

*Her açıklamaya, herkese ve her soruya cevap verilmemeli. Düşük seviyeli söylemlerle ilgili sorulara muhatap 
almayarak cevap verilmeli. Muhatap almamak çoğu zaman en güzel cevaptır. Muhatap almadığımız ya da o 
seviyeye inmeyeceğimiz dile getirilmeli. Zira o tarz söylemlerde bulunan insanların amaçları bizleri o polemiğe 
sokmaktır, amaçlarına ulaştırmamak için verilecek tek cevap ‘muhatap almıyoruz’ olmalıdır. 

01-07 AĞUSTOS 2022 HAFTASI ÖZEL GÜNLER  

*01 Ağustos 2014’de İstanbul Sözleşmesi yürürlüğe girdi. 

*04 Ağustos 2020 Beyrut patlamaları: Lübnan'ın başkenti Beyrut'ta, Beyrut Limanı'nda bir depoda bulunan 2 
bin 750 ton amonyum nitrat infilak etti; 154 kişi öldü, 6 bin kişi yaralandı. Kentte büyük hasar meydan geldi. 

*06 Ağustos 1945’de II. Dünya Savaşı'nda ABD tarafından Japonya'nın Hiroşima kentine atom bombası atıldı: 
70.000 kişi o anda, on binlerce insan da ileriki yıllarda radyasyon nedeniyle öldü. Zamanla radyoaktivite'nin yol 
açtığı kanserler de dahil, ölü sayısı 200 binin üstüne çıktı. 

*07 Ağustos 1998’de Trabzon'un Köprübaşı ilçesinin Beşköy beldesinde meydana gelen sel felaketinde 47 kişi 
öldü. 
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VERİLERLE İŞGÜCÜ, İSTİHDAMA ERİŞİM VE YOKSULLUK TABLOSU 

18 Mart 2022 tarihinde Aksoy Araştırma tarafından siyasi, ekonomik ve güncel konularda seçmen tutumunu 
anlamak üzere bir araştırma gerçekleştirilmiştir. 11 Nisan 2022 tarihinde DİSK-AR tarafından “İşsizlik ve 
İstihdamın Görünümü” başlıklı bir araştırma bülteni ve 23 Mart 2022 tarihinde TÜİK tarafından 2021 yılına 
yönelik Hanehalkı İşgücü Araştırması sonuçları yayımlanmıştır. Bu verilerle, bir yandan Türkiye’de 
yoksullaşmanın boyutlarına işaret edilmeye çalışılırken diğer yandan da, İŞKUR tarafından 22 Mart 2021 – 30 
Nisan 2021 tarihleri arasında gerçekleştirilen 2021 Yılı İşgücü Piyasası Araştırması aracılığıyla işgücüyle 
işyerlerinin bir araya gelmesinin önündeki sorunlar anlaşılmaya çalışılacaktır. 

TÜİK tarafından yayımlanan İşgücü İstatistikleri’ne göre; 

 2020 yılına göre 2021 yılında, işsiz sayısı 121 bin kişi (1,1 puan) azaldı, 3 milyon 919 bin (%12) oldu. 

 2020 yılına göre 2021 yılında, istihdam edilenlerin sayısı 2 milyon 102 bin kişi (2,5 puan) arttı, 28 
milyon 797 bin (%45,2) oldu. 

 2020 yılına göre 2021 yılında, işgücü 1 milyon 981 bin kişi (2,3 puan) artarak 32 milyon 716 bin (%51,4) 
oldu. 

 2020 yılına göre 2021 yılında, 15-24 yaş grubunu kapsayan genç nüfusta işsizlik 2,3 puan azalarak 
%22,6 oldu. 

 2020 yılına göre 2021 yılında, zamana bağlı eksik istihdam, potansiyel işgücü ve işsizlerden oluşan atıl 
işgücü oranı 1,0 puan azalarak %24,4 oldu. 

 2020 yılına göre 2021 yılında, zamana bağlı eksik istihdam ve işsizlerin bütünleşik oranı %16,8 iken, 
işsiz ve potansiyel işgücünün bütünleşik oranı %20,0 oldu. 

TÜİK, 2021 yılından itibaren AB ülkeleri ile eş zamanlı olarak ILO’nun 19. Çalışma İstatistikçileri Konferansı 
kararları ve ilgili AB tüzüğü ile uyum sağlaması hedefiyle yeni bir metodolojiye geçmiştir. Yayımlanan bu veriler 
yeni metodolojiye dayanmaktadır. TÜİK tarafından benimsenen yeni metodolojiye ve yayımlanan bu verilere 
karşılık, DİSK-AR, istihdam verilerinin tek başına istihdamın niteliği konusunda yeterli bilgi sunmadığına işaret 
etmektedir. Bu nedenle, DİSK-AR da, yeni bir metodoloji benimseyerek “Kayıtlı ve Tam Zamanlı İstihdam (KATİ)” 
verisi hesaplamaya başlamıştır. KATİ verisiyle istihdamın ne kadarının sigortalı ve tam zamanlı çalıştığını ortaya 
koymak amaçlanmaktadır. 23 Mart 2022 tarihinde TÜİK tarafından 2021 yılına yönelik Hanehalkı İşgücü 
Araştırması verileri doğrultusunda DİSK-AR tarafından hesaplanan verilere göre; 

 2021 yılında, Kayıtlı ve Tam Zamanlı İstihdam oranı %30,9 olarak hesaplanmıştır. 

 2019 yılında 7 milyon 222 bin ve 2020 yılında 8 milyon 670 bin olarak hesaplanan geniş tanımlı işsiz 
sayısı 2021 yılında, 8 milyon 777 bin oldu. Bu durumda, TÜİK verilerinin aksine, geniş tanımlı işsiz 
sayısı 2020 yılına göre 107 bin, 2019 yılına göre 1 milyon 448 bin arttı. 

 2021 yılında, 15-24 yaş grubunu kapsayan genç nüfusta geniş tanımlı işsizlik oranı %43 olarak 
hesaplanmıştır. 

Tüm bunların yanı sıra, TÜİK tarafından 2021 yılına yönelik Hanehalkı İşgücü Araştırması sonuçları temelinde 
DİSK-AR tarafından yapılan hesaplamalara göre hem genelde hem de genç nüfusta kadınların işsizlikten, 
özellikle COVID-19’un yarattığı işsizlikten, erkeklere kıyasla daha fazla etkilendiği görülmektedir: 

 2021 yılında, dar tanımlı işsizlik oranı erkeklerde %10,7, kadınlarda %14,7, 

 2021 yılında, geniş tanımlı işsizlik oranı erkeklerde %20,6, kadınlarda %31,6, 

 2021 yılında, 15-24 yaş grubunu kapsayan genç nüfusta dar tanımlı işsizlik oranı erkeklerde %19,4, 
kadınlarda %28,7, 

 2021 yılında, 15-24 yaş grubunu kapsayan genç nüfusta geniş tanımlı işsizlik oranı erkeklerde %36,7, 
kadınlarda %53,5 olarak hesaplanmıştır. 
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İki ve daha fazla istihdamlı 70 bin 693 işyerine uygulanan bilgi formları aracılığıyla işgücü piyasasının mevcut 
durumuna yönelik hazırlanan 2021 Yılı İşgücü Piyasası Araştırması sonuçlarına göre; 

 Her 10 çalışandan 7’si erkek, 3’ü kadın, 

 Araştırma kapsamında erişilen işyerlerinin %5,1’inde açık iş bulunmakta ve işyerlerinin %5,1’i eleman 
temininde güçlük çektiğini belirtmektedir. İşgücü piyasasında temininde güçlük çekilen meslekler 
olarak makineci (dikiş), kart hizmetleri elemanı, model makineci (dokuma, hazır giyim, ev tekstili), 
garson (servis elemanı), gazaltı kaynakçısı, bilgisayarlı makine, satış danışmanı, fırıncı ustası, yazılım 
mühendisi ve torna tezgahı operatörü sunulmaktadır. 

 İşyerlerinin eleman temin ederken karşılaştıkları sorunlar arasında en önemli neden olarak mesleki 
beceri ve tecrübe eksikliği gösterilmektedir. Diğer nedenler arasında belirtilen mesleklere başvuru 
yapılmaması, pandemi etkileri, işgücü tarafından talep edilen ücretin yüksek bulunması ve çalışma 
koşullarıyla iş güvenliği olduğu ortaya çıkmaktadır. 

Bu veriler ışığında, Aksoy Araştırma tarafından siyasi, ekonomik ve güncel konularda seçmen tutumuna yönelik 
gerçekleştirilen araştırma sonuçları incelendiğinde, yoksullaşmanın boyutunu anlamak daha mümkün hale 
gelmektedir. 18 Mart 2022 tarihinde yürütülen bu araştırma sonuçlarına göre toplumun; 

 %37,2’sı ekmek alırken zorlandığını ve yalnızca %38,3’ü ekmek alırken zorlanmadan alabildiğini ifade 
etmiş, 

 %48,8’i çay alırken zorlandığını ve yalnızca %27’si çay alırken zorlanmadan alabildiğini ifade etmiş, 

 %71,1’i ayçiçek yağı alırken zorlandığını ve yalnızca %17,1’i ayçiçek yağı alırken zorlanmadan 
alabildiğini ifade etmiştir. 

Tavuk, balık, kıyma, kırmızı et gibi hayvansal gıdaya erişime bakıldığında toplumun büyük çoğunluğunun bu 
gıdaları almakta zorlandığı görülmektedir. Temel gıdaya erişimin yanı sıra, toplumun sağlık hizmetlerinden 
faydalanma durumuna yönelik veriler incelendiğinde, Türkiye genelinde toplumun %27,7’sinin kısa sürede 
sağlık olanaklarına erişebildiğini, %50,6’sının uzun sürede erişebildiğini ifade ettiği görülmektedir. 

Tüm bu araştırma sonuçları incelendiğinde, işgücü ve istihdama yönelik sorunların çözümünün tarafların 
tamamını da kapsayacak şekilde bütüncül bir bakış açısı ve politik tavır gerektirdiği aşikârdır. Mevcut işgücünün 
istihdam alanında yer bulamamasının/işverenle buluşamamasının nedenlerini anlamaya çalışmak bu noktada 
önem taşımaktadır. Zira işveren tarafından işyerlerine eleman bulma konusunda yaşanan zorluklar arasında 
değinilen mesleki beceri ve tecrübe eksikliğiyle talep edilen ücretin yüksek olması devletin yükümlülüklerini 
hatırlatma zorunluluğunu beraberinde getirmektedir. Keza ülkede içinde bulunduğu yoksulluk döngüsünden 
kurtulamayan yoksul kesimin ve kendini yeniden üreten bir yoksulluğun mevcut olduğu göz önünde 
bulundurulduğunda, devletin yerine getirmesi gereken yükümlülükleri hatırlayarak yapısal değişikliklerle bu 
mevcudiyeti aşma yoluna gitmediği sürece emek piyasası işsiz, yoksul ve yoksulluk üretmeye devam edecektir. 

Öncelikle piyasanın ihtiyaç duyduğu mesleki eğitim ve tecrübe eksikliği, halihazırda yoksulluk döngüsünden 
kurtulamayan düşük eğitim seviyesine ve dolayısıyla düşük beşeri sermayeye sahip olan yoksul kesimin bir 
gerçeğidir. Bu sorunun üstesinden gelmek nitelikli eğitime erişimi artırmaya yönelik politikalar üzerine 
düşünmeden mümkün değildir. Diğer taraftan, özellikle yoksul kesimde yer alan işsizlerin iş kurumuna kayıt 
olmalarını ve piyasanın ihtiyaç duyduğu mesleki becerileri ve tecrübeyi edinebilecekleri mesleki eğitim 
kurslarına katılmalarını sağlamak önem taşımaktadır. 

Diğer taraftan, ücret meselesine değinmek gerekmektedir. Aksoy Araştırma tarafından sunulan veriler göz 
önünde bulundurulduğunda, toplumun çoğunluğunun en temel ihtiyaçları karşılamakta bile ne denli zorlandığı 
ortadır. Ülkenin içinde bulunduğu yüksek enflasyon ortamında, asgari ücretin yoksulluk sınırının yarısının 
altında olduğu, asgari ücretin ortalama ücret haline geldiği piyasa koşullarında yapılması gereken gelir 
dağılımını ve vergi sistemini düzenleyecek, enformaliteyi ortadan kaldıracak yapısal değişiklikler üzerine 
düşünmektedir. Bu yönde düşünmek üzere, yine DİSK-AR tarafından 2 Aralık 2021 tarihinde yayımlanan “Asgari 
Ücret Gerçeği 2022 Raporu” yol gösterici olacaktır. 

Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu Araştırma Merkezi (Disk-Ar) Asgari Ücret Gerçeği 
Araştırması 2022 

Asgari ücretin dünyada ve Türkiye’de belirlenme sürecine, kapsamına ve güncel durumuna yönelik hazırladıkları 
raporlarla asgari ücretin belirlenme süreçlerine müdahil olmak üzere emek veren DİSK-AR, 2022 yılı asgari ücret 
müzakerelerine yönelik de bir rapor yayımlamıştır. 
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İşçilerin sermayenin insafına bırakılmadan kamusal düzenlemelerle en alt ücret düzeyinin belirlenerek işçilerin 
düşük ücretlere karşı korunması hedefiyle ortaya çıkan asgari ücret, Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) 
dokümanlarında da yer alarak güvenceye alınmıştır. 1970 yılında, asgari ücrete yönelik yükümlülüklerin 
kapsamını genişleterek 131 sayılı Asgari Ücret Tespit Sözleşmesi’ni kabul eden ILO, Sözleşme’nin 3. Maddesinde 
“asgari ücretin tespitinde işçilerin ve ailelerinin ihtiyaçlarının, ülkedeki genel ücret seviyesinin, hayat 
pahalılığının, sosyal güvenlik yardımlarının ve diğer sosyal grupların göreli yaşama standartlarının” dikkate 
alınması gerektiğini ifade eder. Burada “işçilerin ve ailelerinin ihtiyaçlarını” gözetme vurgusu oldukça önem 
taşımaktadır. Ancak, Türkiye 131 sayılı Asgari Ücret Tespit Sözleşmesi’ni onaylamamıştır. 

Türkiye, kendi ulusal mevzuatında asgari ücret uygulamasını 3008 sayılı ve 1936 tarihli İş Kanunu’yla kabul 
etmiştir. Anayasa’nın “Sosyal ve Ekonomik Haklar ve Ödevler” başlıklı üçüncü bölümünde yer alan “Ücrette 
adalet sağlanması” başlıklı 55. Maddesince de güvence altına alınmıştır. Ancak, Türkiye’deki asgari ücret tespit 
yönteminin uluslararası normlara uygun olduğunu söylemek mümkün değildir. Zira 131 sayılı Asgari Ücret 
Tespit Sözleşmesi’nin ilkelerinin aksine, Türkiye’de “Asgari Ücret Tespit Yönetmeliği”ne göre asgari ücret, 
“işçilere normal bir çalışma günü karşılığı ödenen ve işçinin gıda, konut, giyim, sağlık, ulaşım ve kültür gibi 
zorunlu ihtiyaçlarını günün fiyatları üzerinden asgari düzeyde karşılamaya yetecek ücret” şeklinde 
tanımlanmakta, işçinin mensup olduğu ve kimi zaman bakmakla yükümlü olduğu hanehalkının ihtiyaçlarını 
görmezden gelmektedir. 

Asgari ücretin belirlenmesinde dünyada üç temel yöntem uygulanmaktadır: (1) Asgari ücretin doğrudan 
hükümet tarafından belirlenmesi, (2) Asgari ücretin hükümet ve sosyal taraflar arasında müzakere veya 
danışma yoluyla belirlenmesi, (3) Asgari ücretin ulusal veya sektörel toplu pazarlık yoluyla belirlenmesi. 
Türkiye’de de asgari ücretin usulen hükümet ve sosyal taraflar arasında müzakere veya danışma yoluyla 
belirlendiği görülse de, Türkiye’de asgari ücret üç taraflı bir mekanizma olan “Asgari Ücret Tespit Komisyonu” 
tarafından belirleniyor. Bu komisyonda beş hükümet, beş işveren ve beş işçi temsilcisi yer alıyor. İşçi ve işveren 
temsilcileri en çok üyeye sahip üst işçi ve işveren örgütleri tarafından (işçi temsilcilerini Türk-İş ve işveren 
temsilcilerini ise TİSK) saptanıyor. Ancak, Komisyon’da DİSK ve diğer konfederasyonlar yer alamıyor. Böylece 
işçilerin önemli bir bölümünün Komisyon’da temsili engelleniyor. Üstelik, komisyon kararları kesin nitelikli olup 
itiraz edilemiyor ve asgari ücret tespit sürecinde toplu pazarlık sürecinde olduğu gibi uyuşmazlık prosedürü 
işlemiyor, kararlara itiraz edilemiyor. Bir diğer deyişle, asgari ücretin hükümet ve işveren bloğunun çoğunluk 
kararıyla belirlendiğini söylemek de mümkün. Dahası, Asgari Ücret Tespit Komisyonu 10 Temmuz 2018’de 
yayımlanan 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi (CBK) ile İş Kanunu’ndan çıkarılarak Cumhurbaşkanlığı 
teşkilat yapısı içine alınmış durumda. Bu şekilde doğrudan Cumhurbaşkanlığı’na bağlanan Komisyon, İş Kanunu 
kapsamında kalsaydı değişiklikler TBMM tarafından kanunla yapılabilecekti. Ancak şimdi, Komisyon’un yapısı 
Cumhurbaşkanı tarafından tek başına değiştirilebilecek hale getirilmiştir. 

Ortalama Ücretler Asgari Ücrete Yaklaşıyor 

Türkiye’de emek gelirleri artışının sınırlı bırakılması asgari ücret ile diğer ücretlerin arasındaki makasın 
kapanmasına ve asgari ücret civarı bir ücretle çalışanların oranının artmasına sebep oluyor. Oysa asgari ücret 
artışı tüm ücretlerin yukarı yöne çekilmesini sağlamalıdır. 2002 ve 2021 yılları arasında ortalama memur aylığı 
7,8 kat, ortalama kamu işçisi ücreti 6,3 kat ve ortalama emekli sandığı aylığı 6,1 kat artarak 7,7 kat artan gıda 
enflasyonunun altında kaldı. Ortalama işçi emekli aylığındaki 8,4 kat ve ortalama Bağ-Kur emekli aylığındaki 9,3 
kat artış yaşandı. Buna karşın net asgari ücretteki artış 14,3 kat olarak gerçekleşti. Diğer taraftan, en yüksek 
artışı gösteren emek geliri olan asgari ücret ise 14,7 kat artan kişi başına GSYH’nin altında kaldı. Böylece 
bölüşüm ilişkileri giderek kötüleşti. Asgari ücret dışındaki emek gelirlerinin enflasyon civarında veya altında 
artırılması, diğer emek gelirlerinin kişi başına GSYH artışından yararlanamaması nedeniyle emek gelirleri aşağıya 
doğru baskılandı. 

Kayıtdışılık ve kısmi kayıtdışılık nedeniyle asgari ücretle çalışanların sayısının sosyal güvenlik sistemi üzerinden 
tam olarak tespit edilmesi zorluk taşıyor olsa da, Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) kayıtlarıyla birlikte TÜİK 
Hanehalkı İşgücü Araştırması (HİA) anket verileri kullanılarak yürütülen araştırma sonuçları; 

 3,4 milyon işçinin asgari ücrete erişemediğine,  

 9,9 milyon işçininse asgari ücretin altında ve civarında (+/- %20) ücret aldığına işaret etmektedir. 

TÜİK verilerine göre Türkiye’de ücret, maaş ve yevmiye ile çalışanların toplamı 18 milyon 719 bindir ve 
araştırma sonuçlarına göreyse asgari ücret civarında ücret alanlar da dahil edildiğinde (asgari ücretin altı ve 
yüzde 20 fazlası arası) 9,9 milyon işçi, bütün ücretli çalışanların yarıdan fazlası asgari ücret civarı ve altında bir 
ücretle yaşamını sürdürmeye çalışıyor: 
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 Tüm ücretli çalışanların %78,7’si ise (14,7 milyon) asgari ücretin altı ile asgari ücretin 2 katı arasında, 

 18,7 milyon işçi ve memurun yalnızca yüzde 21,3’ü ise asgari ücretin 2 katından daha fazla bir gelir elde 
edebiliyor. 

Araştırma sonuçlarına göre, asgari ücrete yönelik durum özel sektörde daha da kötüleşmektedir: 

 Asgari ücret ve altında ücretle çalışanların oranı %44, 

 Asgari ücret civarında (komşuluğunda) çalışanların oranı %69’dur. 

 Asgari ücrete erişemeyen işçilerin %84,1’i özel sektörde çalışıyor. 

Kayıtdışı işçilerin yarısı 1.500 TL’den daha düşük bir ücret ile çalışıyor, dörtte biri ise asgari ücrete erişemiyor 

Araştırma sonuçlarına göre, kayıtdışı çalışan işçilerin ücretleriyse beklendiği gibi çok daha düşük:  

 Kayıtdışı çalışanlarda 1.500 TL’nin altında ücret alanların oranı %47,7, bir diğer deyişle, kayıtdışı 
çalışanların yarısı 1.500 TL bile alamıyor.  

 Asgari ücret altında çalışanların oranı kayıtdışı çalışanlarda %74,4’tür. 

 2,3 milyon kayıtdışı çalışanın 2 milyonu asgari ücretten daha düşük bir ücretle çalışmaktadır. Bir diğer 
deyişle, kayıtdışı çalışanların asgari ücret ve altında bir ücret alanların oranı %82’dir. Bu oranın genelde 
%44 ve özel sektörde ise %55,6 düzeyinde olduğu düşünüldüğünde kayıtdışı çalışanların çok daha 
düşük ücretlerle çalıştığı görülmektedir. 

 Asgari ücretin 2 katından fazla bir ücretle çalışan kayıtdışı istihdamın oranı ise % 1,1’de kalmaktadır. 

ILO’ya göre asgari ücret gelişmekte ve yükselmekte olan ekonomilerde ortalama ücret seviyesine yakındır. 
Diğer bir ifadeyle, bu ülkelerde ortalama ücret, asgari ücrete yakın bir düzeyde gerçekleşmektedir. Gelişmekte 
olan ülkelerdeyse asgari ücretin ortalama ücrete yakın olmasının nedeni ortalama ücretlerin düşüklüğüdür. 
Türkiye’de de ortalama ücretler asgari ücretten daha az arttı ve giderek daha fazla işçi asgari ücrete yakın 
düzeylerde ücretlerle çalışmak zorunda kalıyor. 

Araştırma, asgari ücretin nasıl ve neden eridiğine yönelik bulgular da paylaşıyor. Asgari ücret kişi başına gelir 
kadar artarsa asgari ücretle çalışanların gelir dağılımındaki paylarının korunmuş olduğu söylenebilir. Tersine, 
asgari ücret kişi başına gelire göre azalmışsa asgari ücretle çalışanlar yoksullaşmış ve gelir eşitsizliği artmış 
demektir. Araştırma sonuçları, asgari ücretin AKP döneminde kişi başına milli gelire göre en düşük düzeylerde 
(yüzde 49-60 bandında) seyrettiğine işaret ediyor. 1978’de kişi başına milli gelirin yüzde 80,6’sı düzeyinde olan 
asgari ücret aradan geçen 43 yılda kişi başına gelirin yüzde 54,5’ine düşmüş durumda. Bu gerilemenin 
anlamıysa, asgari ücretle çalışanların göreli olarak yoksullaşmasıdır. Diğer taraftan, asgari ücretle çalışanların 
oranının artması nedeniyle bu durum genel olarak ücret artışlarının da kişi başına milli gelir artışının çok altında 
kaldığını göstermektedir. Araştırma, kişi başına GSYH’ye paralel olarak artsaydı brüt asgari ücretin 2021 yılında 
5.645 TL olması gerektiğine dikkat çekiyor. Ancak, aynı dönemde asgari ücret 3.577 TL olarak uygulanmıştı. 

Asgari ücret açlık ve yoksulluk sınırının altında 

Araştırma, Birleşik Metal-İş Sınıf Araştırmaları Merkezi tarafından aylık olarak hesaplanan açlık ve yoksulluk 
sınırına göre, Kasım 2021’de yayımlanan Ekim 2021 dönemine ait rapora atıfla dört kişilik bir ailenin sağlıklı 
beslenmesi için aylık yapması gereken harcama tutarının (açlık sınırı) 2.988 TL olduğunu hatırlatıyor. Açlık sınırı 
üzerinden hanehalkı tüketim harcamaları esas alınarak yapılan hesaplamaya göre ise Ekim 2021 döneminde 
yoksulluk sınırı 10.335 TL’dir. Ancak, 2021 yılı için belirlenen asgari ücret net 2.826 TL tutarında olmuştur. 
Böylece 2021 asgari ücreti Ekim 2021 dönemi yoksulluk ve açlık sınırının altında kalmıştır. Asgari ücretin vergi ve 
kesinti yükü de düşünüldüğünde mevcut asgari ücret geçim ücreti olduğunu söylenemeyeceği açıktır. Keza brüt 
asgari ücretinin %33,4’ü (1.194,9 TL) doğrudan ve dolaylı vergiler ile diğer kesintilere giden asgari ücretli bir işçi 
yılın 122 günü bu vergi ve diğer kesintiler için çalışmaktadır. Diğer taraftan, vergi dilimi tarifesi nedeniyle de, 
asgari ücretliler yılın ikinci yarısında daha çok vergi ödemek zorunda kalmaktadır. Bunun nedeni, asgari 
ücretliden ve düşük gelirli işçilerden alınan vergi miktarı ilk vergi dilimi tarifesi düşük tutularak artırılmasıdır. 
Böylece asgari ücretliler yılın ikinci yarısında ikinci vergi dilimine girmeye başladılar. Oysa 2002 ve 2003 
yıllarında ilk vergi dilimi tarifesi asgari ücretin 15-16 katıydı. AKP iktidarında vergi dilimi tarifeleri asgari ücret ve 
milli gelir artışından daha az artırıldı. Böylece 2021 yılında ilk vergi dilimi asgari ücretin 6,71 katına geriledi. 

Asgari Geçim İndirimi (AGİ) işveren tarafından ödenen bir miktar değildir, devlet tarafından sağlanan bir 
destektir 
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1 Ocak 2008 tarihinde kaldırılan vergi iadesi uygulamasının yerine başlayan Asgari Geçim İndirimi (AGİ) 
uygulaması, işçinin medeni durumuna ve çocuk sayısına bağlı olarak farklılaşmaktadır. AGİ, bütçeden devlet 
tarafından sağlanan kamusal bir destektir. Ancak, asgari ücret içinde gösterilmekte ve böylece de hem net 
asgari ücret olduğundan yüksek gösterilmekte hem de asgari ücretin işverene maliyeti düşmektedir. 

İşverene sağlanan destek, prim desteğiyle de sürdürülmekte ve 2008 yılında başlatılan bir uygulama ile SGK 
işveren prim payının 5 puanı bütçeden karşılanmaktadır. Bir diğer deyişle, asgari ücret artışının çok önemli bir 
bölümü kamu kaynaklarından sağlanmaktadır. Böylece işverenin yükümlülüklerinin bir bölümü halka 
yüklenmektedir. Keza bütçeden karşılanan 5 puanlık SGK desteği halkın, emekçilerin vergileriyle işverenlerin 
finanse edilmesi anlamına gelmektedir. Bütçeden işverenlere 5 puanlık SGK prim indirimi sağlanmasına karşın 
aynı uygulama işçiler için söz konusu değildir. 

Toplumsal cinsiyet eşitsizliği hayatın her alanında kadınların eşitsiz koşullarda yaşamalarına neden oluyor, 
kadınların dörtte biri asgari ücret dahi alamıyor 

Kadınların yıllardır eşit işe eşit ücret taleplerine karşın genel ücret ortalamasının altında ve erkeklerden daha 
düşük ücretlerle çalıştırıldıkları biliniyor. Araştırma kapsamında asgari ücrete ilişkin ortaya konan veriler bu 
eşitsizliği daha çarpıcı biçimde ortaya koyuyor: 

 Asgari ücretin altında ücret alanların oranı genelde %18 iken kadınlarda bu oran %25’i aşmaktadır.  

 Asgari ücret ve altında ücret alanların oranı genelde %33,8 iken, kadınlarda %43’e yükselmektedir. 

 5,7 milyon kadının %59,5’i asgari ücretin altı ve asgari ücretin %20 fazlası ücretlerle çalışmaktadır. 

 1.500 TL altı bir ücretle çalışanların oranı ise genelde %8,7 iken kadınlarda bu oran %15,1’e 
yükselmektedir. 

 Özel sektörde asgari ücret altında çalışma genel olarak %21,8 iken, özel sektördeki kadın işçilerin 
%27’si asgari ücret altında ücretlerle çalıştırılıyor. 

 Özel sektördeki kadın işçilerin %13’ü 1.500 TL’nin de altında ücretle çalışmaya zorlanıyor. 

 Kayıtdışı çalışanların %32,9’u kadınlardan oluşmakta, kadın işçilerinse %16’sı kayıtdışı çalışmaktadır. 

 Kayıtdışı çalışan kadınların %70’i 1.500 TL’nin altında bir ücret almaktadır. Bu oran tüm kayıtdışı 
çalışanlardaysa %48’dir. 

 Asgari ücret ve altında bir ücretle kayıtdışı çalışan kadınların oranı %92,7’dir. Başka bir deyişle, 918 bin 
kayıtdışı çalışan kadının 851 bini asgari ücret ve altında bir ücretle çalıştırılmaktadır. 

 Asgari ücret civarında ücret alan kayıtdışı çalışan kadınların oranı ise %98’i bulmaktadır. Bu oran tüm 
kayıtdışı çalışanlarda %93’tür. 

Araştırma kapsamında sunulan bu tabloyu yeniden belirlemek üzere DİSK taleplerini şu şekilde sıralıyor: 

 Asgari ücretin tespitinde asgari ücretin ortalama ücret haline geldiği dikkate alınmalı, 

 Asgari ücret artışında milli gelir esas alınmalı, 

 Brüt asgari ücret net olarak ödenmeli; ücretlerin asgari ücret kadar kısmından vergi alınmamalıdır 

o Vergi muafiyeti 

o İşçi SGK primlerinin bütçeden karşılanması 

 Asgari ücret sonrası ilk vergi dilimi oranı %10’a indirilmeli, 

 Asgari ücret belirlenirken geçim şartları göz önünde bulundurulmalı, 

 Asgari ücret hesabında sadece işçinin kendisi değil, uluslararası standartlara uygun şekilde işçinin 
kendisi ve ailesi birlikte hesaba katılmalı, 

 Asgari ücret bütün işçiler ve memurlar için ortak saptanmalı, 

 Asgari ücret tespitine ilişkin 131 sayılı ILO Sözleşmesi onaylanmalı, Avrupa Sosyal Şartı’na asgari ücretle 
ilgili konan çekince kaldırılmalı, 

 Bütün ücretlere 1.000 TL iyileştirme yapılmalı, 
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 Dört kişilik bir ailenin asgari geçim şartlarını belirleyen yoksulluk sınırının Kasım 2021 itibarıyla 10 bin 
200 TL’yi aştığını, Aralık 2021’de ve 2022 yılında daha da yükseleceğini dikkate alarak (bir hanede iki 
asgari ücretli çalışan olduğu varsayımı ile) asgari ücret net 5.200 TL olmalı, 

 En düşük emekli aylığı asgari ücret düzeyine yükseltilmelidir. 

2022 YILI ENFLASYON TAHMİNİ NASIL BAŞLADI, NASIL GİDİYOR? 

Ekim 2021’de 2022 yılı için yüzde 11,8’lik enflasyon öngörüsünde bulunan Merkez Bankası, aradan geçen 9 ayda 
tahminini 3 kez yukarı çekti. Merkez Bankası’nın bugün açıkladığı raporunda enflasyon tahmini, yüzde 60,4’e 
yükseldi. 

Merkez Bankası Başkanı Şahap Kavcıoğlu, 2022 yıl sonu enflasyon tahminini yaklaşık 18 puan birden artırarak 
yüzde 60,4’e yükseltti. Son güncelleme ile 1 yıl daha dolmadan, Merkez Bankası’nın enflasyon tahmini 4. Kez 
güncellenmiş ve yaklaşık yüzde 50 yükseltilmiş oldu. 

Merkez Bankası Başkanı Kavcıoğlu, bugün, yılın üçüncü enflasyon raporunun sunumunda konuştu. Kavcıoğlu, 
enflasyonun 2022 sonunda yüzde 60,4 olarak gerçekleşeceğini tahmin ettiklerini açıkladı. Kavcıoğlu, 
enflasyonun 2023 yıl sonunda yüzde 19,2, 2024 yıl sonunda ise yüzde 8,8 olarak gerçekleşeceğini tahmin 
ettiklerini kaydetti. 

Merkez Bankası, Ekim 2021’de açıkladığı raporunda ise 2022 yılı enflasyon tahmininin yüzde 11,8 olduğunu 
bildirmişti. 

27 Ocak 2022’de açıklanan yılın ilk enflasyon raporunda ise Merkez Bankası’nın tahmini, yüzde 23,2’ye 
yükseltildi. Merkez Bankası, bu ‘güncelleme’nin sebebini şöyle açıkladı: 

2022 yıl sonu enflasyon tahmini 11,4 puanlık güncellemeyle yüzde 11,8’den yüzde 23,2’ye yükseltilmiştir. Bir 
önceki Rapor dönemine göre Türk lirası cinsinden ithalat fiyatlarına bağlı güncelleme enflasyon tahminini 4,2 
puan artırırken; gıda fiyatları varsayımındaki artıştan ilave 2,5 puan katkı gelmiştir. Diğer yandan, 
yönetilen/yönlendirilen fiyatlar, büyük ölçüde alkol-tütün fiyatları ile elektrik ve doğalgaz fiyatlarındaki artış 
kaynaklı olarak, yıl sonu enflasyon tahminini 3,0 puan yukarı çekmiştir. Ayrıca, birim iş gücü maliyetleri 2022 yılı 
için belirlenen asgari ücret artışına bağlı olarak 2,0 puanlık yükseltici etki yapmıştır. Çıktı açığındaki 
güncellemeden ise enflasyon tahminine 0,3 puan azaltıcı yönde katkı gelmiştir. 

28 Nisan 2022 tarihli raporunda da Merkez Bankası, enflasyon tahmini bir kez daha yükselterek, yüzde 42,8 
olarak belirledi. Merkez Bankası, yüzde 19,6’lık ‘güncelleme’ hakkında şu açıklamayı yaptı: 

2022 yıl sonu enflasyon tahmini 19,6 puanlık güncellemeyle yüzde 23,2’den yüzde 42,8’ye yükseltilmiştir. Bir 
önceki Rapor dönemine göre Türk lirası cinsinden ithalat fiyatlarına bağlı güncelleme enflasyon tahminini 5,5 
puan artırırken; gıda fiyatları varsayımındaki artıştan ilave 2,8 puan katkı gelmiştir. Diğer yandan, 
yönetilen/yönlendirilen fiyatlar, büyük ölçüde alkol-tütün fiyatları ile elektrik ve doğalgaz fiyatlarındaki artış 
kaynaklı olarak, yıl sonu enflasyon tahminini 2,1 puan yukarı çekerken başlangıç koşullarındaki güncellemenin 
enflasyon ana eğilimine katkısı tahminler üzerinde 9,3 puan artışa neden olmuştur. Çıktı açığındaki 
güncellemeden ise enflasyon tahminine 0,1 puan azaltıcı yönde katkı gelmiştir. 

Başkan Şahap Kavcıoğlu’nun açıkladığı 2022’nin 3. Enflasyon Raporu’nda ise Merkez Bankası, enflasyon 
tahminin yüzde 17,6 daha artırdı. Belirlenen yüzde 60,4’lük yeni enflasyon tahmini hakkında Merkez Bankası 
raporunda şu ifadeler kullanıldı: 

2022 yıl sonu enflasyon tahmini 17,6 puanlık güncellemeyle yüzde 42,8’den yüzde 60,4’e yükseltilmiştir. Bir 
önceki Rapor dönemine göre Türk lirası cinsinden ithalat fiyatlarına bağlı güncelleme enflasyon tahminini 7,4 
puan artırırken; gıda fiyatları varsayımındaki artıştan ilave 3,0 puan katkı gelmiştir. Diğer yandan, 
yönetilen/yönlendirilen fiyatlar, büyük ölçüde elektrik ve doğal gaz fiyatlarındaki artış kaynaklı olarak, yıl sonu 
enflasyon tahminini 0,4 puan yukarı çekerken başlangıç koşullarındaki güncellemenin enflasyon ana eğilimine 
katkısı tahminler üzerinde 4,1 puan artışa neden olmuştur. Birim iş gücü maliyetlerindeki artış da tahminler 
üzerinde 2,4 puan yukarı yönlü etki etmiştir. Bununla birlikte, çıktı açığındaki güncellemeden ise enflasyon 
tahminine 0,3 puan artırıcı yönde katkı gelmiştir. 
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ENERJİ SEKTÖRÜNDE BÜYÜK BİR KRİZ YAŞANIYOR 

AK Parti iktidarının ucuz ve kaliteli olacağı vaadiyle enerji alanında gerçekleştiği yanlış özelleştirme 
politikaları ile aldığı yanlış kararlar 10 yılda enerji sektörünü büyük bir çıkmaza soktu. 

2022 yılının neredeyse başından beri borç yükü artan özel dağıtım şirketleri iletim bedeli ödemelerini TEİAŞ’a 
yapmazken; TEİAŞ da kapasite destek mekanizması kapsamındaki ödemeleri finansal sıkışıklık yaptığı 
gerekçesiyle özel üretim şirketlerine yapmıyor. Milyarlarca lirayı bulan ödemelerin yapılamaması sektörde 
büyük bir açmaz yaratıyor. 

Bugün arz güvenliği sağlanması amacıyla yapılan kapasite mekanizması destekleme ödemelerini yapamaz 
duruma geldi. Her ay ilan edilen ödemelerin Şubat 2022 döneminden bu yana düzenli olarak yapılmadığı ifade 
ediliyor. TEİAŞ’ın şu an için yapamadığı ödeme tutarının toplamda yaklaşık 1 milyar lira civarında olduğu 
belirtiliyor. 

YEKDEM Ödemelerinde de Büyük Bir Kriz Yaşanıyor 

Son günlerde Sektörden Aldığımız Bilgiler; büyük bir krizin yaşandığını gösteriyor. Görevli tedarik şirketleri 
lisanssız üreticilere bildirim yaparak aylık YEKDEM ödemelerinin yapılamayacağını, ödemenin finansal olumlu 
gelişme yaşanması halinde ve fatura ibraz tarihleri dikkate alınarak ödeneceği bilgisinin verildiği anlatılıyor. 

Bilindiği gibi YEKDEM ödemeleri EPİAŞ tarafından EPSAŞ’lara günü gününe yapılmaktadır. Ancak son günlerde 
EPSAŞ’lar bu ödemeleri yapmayarak lisanssız santral sahiplerini mağdur ediyor. 

Artan döviz kurlarıyla ki, dolar kuru tarihi bir rekor kırarak 17 lira 58 kuruşu gördü, zamanında ödenmeyen 
üretim bedelleri sebebiyle büyük bir nakit akış kriziyle baş göstermiştir. Özellikle EPSAŞ’ların bu borçları geç 
ödemelerinden kaynaklı negatif kur farkı etkisi yatırımcıyı güç duruma düşürmeye devam etmektedir. 

Bunun sonucu elektrikte arz güvenliği tehlikeye girmektedir. Bu durumda ne elektrik faturalarında düşüş 
yaşanır ne de arz güvenliği sağlanır.  

Enerji Sektöründe Kriz Giderek Büyüyor AK Parti Seyrediyor 

Enerji sektöründe görevli tedarik şirketlerinin; elektrik üretim maliyetleri ile ulusal tarife arasından kaynaklı fark 
nedeniyle Mayıs 2022’ye kadar 23 milyar lira tutarında borçlandığı ifade edilmektedir. Elektrik üretim 
maliyetlerinin düşmemesi durumunda yılsonuna kadar şirketlerin toplam 50 milyar lira tutarında borçlanacağı 
ifade edilmektedir.  

Bu durum, AK Parti iktidarının 20 yıldır aldığı yanlış kararlarla, enerji sektörünü borç batağına sürüklemesinin, 
temel bir hak olmasına karşın milyonlarca vatandaşın ise enerji yoksulluğu yaşatmasının göstergesidir. İktidarın 
aldığı bu kararlar nedeniyle ne faturalar düşüyor, ne de sektör Türkiye’de arz güvenliğini sağlayacak bir yapıya 
kavuşuyor. 

 HAZİNE’NİN EN KAYMAKLI GELİRİ 

ÖTV’nin yeniden gündem olmasıyla otomobilin fiyatının üzerindeki vergilerden devletin nasıl nemalandığına 
mercek tuttuk. Fiyatı arttıkça oran olarak hesaplanan ÖTV tutarı artıyor ve Hazine için daha çok önem 
kazanıyor. 

Otomobillere uygulanan özel tüketim vergisi (ÖTV) oranlarında cumhurbaşkanına verilen üç kat artırma ve 
düşürme yetkisi Resmi Gazete’de yayımlanarak tebliğe işlendi. Ekim 2021’de alınan karar Resmi Gazete’de 
yayımlanmadan birkaç saat önce de CHP Lideri Kemal Kılıçdaroğlu, iktidara geldiklerinde otomobilden alınan 
ÖTV’nin düşürüleceğine dair vaatte bulundu. Kılıçdaroğlu, sosyal medyada paylaştığı videoda "Bizler iktidara 
gelinceye kadar, araba alımını öteleyin. Geldiğimizde halkımızın en çok rağbet gösterdiği araç segmentlerinde 
ÖTV’yi çizeceğiz. ÖTV’yi de lüks araç alanlara uygulayacağız" ifadelerini kullandı. 

Otomobilden alınan ÖTV tutarı motorun silindir hacmine ve otomobilin vergisiz fiyatına göre yüzde 45 ila yüzde 
220 arasında değişiyor. Ancak otomobil fiyatları o kadar yükseldi ki yüzde 45’lik dilime giren araç kalmadı. 
Yüksek enflasyon ve yüksek döviz kuru nedeniyle artan otomobil fiyatlarına bir de vergiler eklenince düşük 
gelirlilerin ayağını yerden kesecek bir araca sahip olması imkânsızlaştı. 

Fiyatı İkiye Katlanıyor 

200 bin liraya gümrük girişi ile gelen 1.6 motor silindir hacmine sahip alt segment bir otomobilin yüzde 70 
oranında alınan ÖTV’si 140 bin lira. Aracın 800 lira TRT bandrol bedeli ve ÖTV dahil fiyatı üzerinden alınan yüzde 
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18’lik KDV’si 61 bin 344 TL. 200 bin liralık bu alt segment otomobilin vergileri toplamı 202 bin 144 lira tutarında. 
Araca 402 bin 144 lira ödeyerek sahip olunabiliyor. 

Motorlu taşıtlardan alınan ÖTV’nin yeniden gündem olmasıyla otomobilin fiyatının dahi üzerindeki vergilerden 
devletin nasıl nemalandığına mercek tuttuk. Hazine Bakanlığı’nın verilerine göre bu yıl ocak-haziran döneminde 
165,3 milyar lira tutarında ÖTV tahsilatı gerçekleştirildi. Bu tutarın yüzde 36’sı olan 60,6 milyar liralık kısmı 
motorlu araçlardan alınan ÖTV’den oluştu. Motorlu taşıtlardan tahsil edilen ÖTV, 2021 yılının ilk 6 ayına göre 
yüzde 94,04 arttı. 

 

Otomobil fiyatı arttıkça, oran olarak hesaplanan ÖTV tutarı da artıyor. Bu nedenle Hazine için otomobillerden 
alınan ÖTV giderek önem kazanıyor. 

Yılbaşında 72,1 milyar olan motorlu taşıtlardan alınan ÖTV hedefi ek bütçe ile iki katına çıkarılarak 142,1 milyar 
liraya yükseltildi. Böylece yılın ilk yarısında bütçe hedefinin yüzde 42,6’sı toplanmış oldu. 

Çip krizi nedeniyle sıfır araç bulma sıkıntısı ve artan fiyatlar otomobil pazarının daralmasına neden oldu. 
Otomotiv Distribütörleri Derneği (ODD), Otomobil ve Hafif Ticari Araç Pazar Değerlendirme Raporu’na göre 
Türkiye otomobil ve hafif ticari araç toplam pazarı, 2022 yılı ocak-haziran döneminde bir önceki yılın aynı 
dönemine göre yüzde 9,3 oranında azalarak 357 bin 904 adet olarak gerçekleşti. 

Otomobil satışları ocak-haziran döneminde geçen yıla göre yüzde 10,3 oranında azalarak 278 bin 282 adet, hafif 
ticari araç pazarı ise yüzde 5,6 azalarak 79 bin 622 adet oldu. 

Yatırım Aracı Oldu 

Otomobil diğer yandan da konut alamayan bir kesimin yatırım aracı halini aldı. Bankacılık Düzenleme ve 
Denetleme Kurulu’nun (BDDK) verilerine göre taşıt kredi hacmi mayıs ayı itibarıyla 20,9 milyar liraya çıktı. Geçen 
yılın aynı döneminde taşıt kredisi hacmi 14,1 milyar lira seviyesindeydi. Bir yılda taşıt kredisindeki artış yüzde 
48’i aştı. Faiz oranlarının yüzde 24 seviyesinde olmasına rağmen fiyatının daha da artacağına yönelik düşünce 
taşıt kredisine olan talebi artırdı. 
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Trafiğe Kaydı Yapılan Araç Sayısı Azaldı 

Ocak-Haziran döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre trafiğe kaydı yapılan taşıt sayısı yüzde 4,3 azalarak 
581 bin 330 adet oldu. Ocak-Haziran döneminde en fazla 1300 ve altı silindir hacimli otomobil kaydı yapıldı. 
Ocak-Haziran döneminde trafiğe kaydı yapılan 267 bin 958 adet otomobilin yüzde 34,1’i 1300 ve altı, yüzde 
27,0’ı 1401-1500, yüzde 22,6’sı 1301-1400, yüzde 8,2’si 1501-1600, yüzde 6,3’ü 1601-2000, yüzde 0,8’i 2001 ve 
üstü motor silindir hacmine sahip olduğu kaydedildi.  

ÖNCE YURDA, ŞİMDİ DE HARCA ZAM… 

Üniversiteliler nasıl okuyacak? 

Yurt ve kira zamlarının ardından AKP’li Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın imzasıyla dün üniversite harç ücretlerine de 
yüzde 36 zam geldi. Tüm bu zamlar karşısında öğrencilerin eğitim hayatı riske atılıyor. 

Üniversite tercihleri dün başladı ancak aynı zamanda harç ücretlerine de zam geldi. Harç ücretlerinin yanı sıra 
geçen haftalarda üniversite öğrencileri Kredi ve Yurtlar Kurumu’na (KYK) bağlı yurtlara da zam yapıldı. Tüm 
bunların yanında ev kiralarına daki fahiş artış, öğrencilerin soluğunu kesecek. Üniversitelilerin eğitim hayatını 
tehlikeye sokacak bu zamlar, eğitime ulaşımı zorlaştırırken yurt ve kira zamları da öğrencileri tarikatlar ile 
cemaatlere mahkûm edecek. 

Resmi Gazete’de AKP’li Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan’ın imzasıyla yayımlanan karara göre üniversite harç 
ücretlerine yüzde 36 oranında zam geldi. Harç ücretleri; tıp fakültesinde 706 liradan 961 liraya, hukuk 
fakültesinde 374 liradan 509 liraya, diş hekimliği ve eczacılık fakültelerinde 590 liradan 804 liraya çıktı. 
Üniversitelerin birinci öğretim programlarına kaydolan öğrenciler 2012’den beri harçlardan muaf tutuluyor 
ancak ikinci öğretim programında yer alan ve fakültelerin öğretim süresi içerisinde mezun olmayan öğrenciler 
belirlenen harç ücretlerini ödüyor. 

Erdoğan’ın kararının ardından bölümlerin katkı payı ücretlerinin bir kısmı şöyle: 

Tıp fakülteleri: 961 lira 

Diş hekimliği ve eczacılık fakülteleri: 804 lira 

Veterinerlik: 629 lira 

Mühendislik ve mimarlık: 630 lira 

Hukuk, işletme, iktisat ve siyasal bilgiler: 509 lira 

Konservatuvar: 958 lira 

Uzaktan ve ikinci öğretim ücretlerinin bazıları ise şu şekilde: 

Veterinerlik fakültesi: 3 bin 471 lira 

Mühendislik ve mimarlık: 2 bin 486 lira 

Hukuk, iktisat, işletme ve siyasal bilgiler: Bin 879 lira 

İlahiyat, eğitim ve yabancı diller: Bin 670 lira 

KYK’ye Yüzde 58 Zam 

KYK ise 2022 yurt ücretlerine yüzde 58 zam yaptı. Toplam 700 bin kapasitesi bulunan yurtlara gelen zammın 
ardından 2021 yılında en yüksek 550 TL olan yurt ücreti 935 TL’ye çıktı. 

Resmi Gazete’de haziran ayında kira artışı oranına ilişkin bir karar yayımlandı. Buna göre yenilenecek konut kira 
sözleşmelerindeki artış, bir önceki yılın yüzde 25’ini geçemeyecek. 

Ayrıca kırtasiye ürünlerinin hepsine en az yüzde yüz oranında zam geldi. Kırtasiyedeki ürünlerin yüzde 90’ı ithal, 
her şeye en az yüzde 100 zam geldi, daha aşağısı yok. Kâğıda ise yüzde 150’ye varan bir zam oldu.  
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AKP’NİN HATALI EKONOMİ YÖNETİMİNİN FATURASI GENÇLERİMİZİN 
GELECEĞİNE KESİLMEMELİDİR 

Resmi Gazete'de yayımlanan karara göre üniversite harç ücretlerine yapına yüzde 36 oranında zammın 
ardından harçların tıp fakültesinde 706 liradan 961 liraya, hukuk fakültesinde 374 liradan 509 liraya, diş 
hekimliği ve eczacılık fakültelerinde 590 liradan 804 liraya çıktı.  

İktidarın yarattığı ekonomik kriz nedeniyle yoksulluk ve yoksunluk ile mücadele eden öğrencilerimiz yapılan 
zamlar nedeniyle eğitim hakkına erişimde zorluklar yaşıyor. Üniversitelerin tatile girmesinin üzerinden yalnızca 
birkaç gün geçmişken öğrencilerimiz harç ücretlerine, barınmaya, temel eğitim ihtiyaçlarına getirilen zamlar 
nedeniyle yeni döneme kayıt yaptıramayıp eğitimlerine devam edemeyecek noktaya geldi.  

Meclis’in tatile girmesinden birkaç gün önce, geçtiğimiz haftalarda AKP tarafından Meclis’e bir ek bütçe getirildi, 
2022 için kabul edilen bütçenin yüzde 80’i kadar bir ek bütçe onaylandı. Ancak bu ek bütçede öğrenciler ve 
gençler sorunlarına hiçbir çözüm getirilmediği gibi, barınma ücretlerine ve eğitim ücretlerine ardı ardına yapılan 
zamlar nedeniyle öğrenciler okulu terk etme noktasına geldi.  

İktidar, gençleri yok sayan politikalarına devam etmekte, gençlerimizi hatalı ekonomi yönetimlerine kurban 
etmektedir.  

Gençlerimiz daha üniversite yıllarında, hatta üniversiteye başlamadan gelecek kaygısı ile baş başa 
bırakılmaktadır. Öğrencilerimiz desteklenmeli ve yapılan zamlar geri çekilmelidir. AKP’nin hatalı ekonomi 
yönetiminin faturası gençlerimizin geleceğine kesilmemelidir. 

   VERGİ KIYAĞI SADECE YANDAŞA 

Halk peş peşe gelen zamların altında ezilirken Erdoğan’ın kararıyla bir vakıf daha vergiden muaf tutuldu. Vakfın 
yönetiminde, MÜSİAD Başkanı, AKP İstanbul Yöneticisi ve eski Başbakanlık Danışmanı yer alıyor. 

Yurttaşlar yoksullukla ve peş peşe gelen zamlarla boğuşurken bir yandaş vakfın daha vergiden muaf tutulduğu 
açığa çıktı. AKP’li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın kararıyla iktidara yakın iş insanlarının derneği olan 
Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği’nin (MÜSİAD) Genel Başkanı ile birçok AKP’nin yönetiminde yer aldığı 
vakfı vergiden muaf tutuldu. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı’na bağlı Gelir İdaresi Başkanlığı’nın yayımladığı “Vergi Muafiyeti Tanınan Vakıfların 
Listesi’ne” 7 Temmuz’da merkezi İstanbul’da olan Akyuva Vakfı’nın da eklendiği açıklandı. Vakfın internet 
sitesinde yer alan bilgilere göre, vakfın başkan yardımcısı, aynı zamanda da MÜSİAD Genel Başkanı Mahmut 
Asmalı. 

Vakfın yönetiminde, AKP İstanbul İl Yönetim Kurulu Üyesi olan ve iktidara yakınlığıyla bilinen İlim Yayma 
Cemiyeti’nin de avukatlığını yapan Selçuk Kar ile 2015 yılında AKP’den Van milletvekili aday adayı olan Adnan 
İnanç da yer alıyor. İnanç, AKP’li Binali Yıldırım’ın başbakanlığı döneminde Başbakanlık danışmanı olarak 
atanmıştı. Vakfın Mütevelli Heyeti’nde ise eski MÜSİAD Başkanı Abdurrahman Kaan bulunuyor. 

Vakfın internet sitesin vakfın kuruluşuna dair, “İstanbul’da inşaat sektöründe faaliyet gösteren Akyapı İnşaat 
ortakları olarak, yıllardır inşaat sektöründeki çalışmalarımızın ve Rabbimizin bize nasip ettiği imkanların ebedi 
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bir kazanca dönüşmesi için niyet ettiğimiz bir Vakıf kurma düşüncesi, 2015 yılı başında Akyuva Vakfı’nın 
Kurulması ile ete kemiğe büründü” ifadelerine yer veriliyor. 

306 Vakıf Vergiden Muaf 

Türkiye’de yaklaşık olarak 5 bin 500 civarında olan vakıflardan bugüne kadar 306’sına vergi muafiyeti hakkı 
tanındı. Bu 306 vakfın 117’si de AKP döneminde vergiden muaf tutuldu. 

Vergiden muaf tutulan bu 117 vakfın arasında Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın yöneticisi olduğu 
Türkiye Gençlik Vakfı (TÜGVA), Prof. Dr. Fuat Sezgin İslam Bilim Tarihi Araştırmaları Vakfı, Yeni Türkiye Eğitim 
Vakfı (YETEV) ve Okmeydanı Spor ve Eğitim Vakfı (Okçular Vakfı) ile kızı Sümeyye Erdoğan Bayraktar’ın 
yöneticisi olduğu Kadın ve Demokrasi Vakfı (KADEM) da yer alıyor. 

Erdoğan, damadı Berat Albayrak’ın yöneticisi olduğu Nun Eğitim ve Kültür Vakfı ile diğer damadı Selçuk 
Bayraktar’ın yöneticisi olduğu Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı’nın da vergi muafiyetinden yararlanmasını sağladı. 

Nisan 2021’de ‘Vakıflara Vergi Muafiyeti Tanınması Hakkında Genel Tebliğ’de yer alan “Vakıflara, Maliye 
Bakanlığının önerisi üzerine Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti tanınabilir” ibaresi, “Vakıflara, 
Cumhurbaşkanınca vergi muafiyeti tanınabilir” olarak değiştirildi. Yani, vakıflara vergiden muaf tutuma yetkisi 
de bu değişiklikle birlikte Erdoğan’a verildi.  

ELEKTRİKTE PTF TAVAN FİYATI DÖRT AYDA YÜZDE 60 ORANINDA ARTTI 

Tavan fiyat 4 bin liraya çıktı, elektrik sektörü alarm veriyor 

Elektrikte üretim maliyetlerindeki artışı sınırlandırmak amacıyla piyasa takas fiyatına (PTF) getirilen tavan fiyat 
uygulaması dört ay içerisinde dördüncü kez değişti. Elektrikte tavan fiyat dört ayda yüzde 60 oranında artarak 
megavatsaat başına 2 bin 500 liradan 4 bin liraya çıktı. Türk Lirası değer kaybettikçe tavan fiyat yukarı çıkıyor, 
elektrik sektöründe büyük bir ödeme krizi yaşanıyor.  

Elektrik piyasasında 1 Nisan 2022 tarihinde uygulanmaya başlanan tavan fiyat uygulaması her ay değişiyor. 
İktidarın yanlış politikaları nedeniyle sektör krize girdi.  

Üretim Maliyetleri Kontrol Edilemiyor 

İktidar elektrik üretimindeki maliyet artışını frenleyebilmek amacıyla gün öncesi piyasasına sunulan tekliflerin 
arz ve talebe göre eşleşmesiyle belirlenen piyasa takas fiyatına (PTF) müdahale ederek 1 Nisan 2022 itibarıyla 
tavan fiyat uygulaması başlatmıştı. Fiyat artışını sınırlamak amacıyla getirilen tavan fiyat uygulaması dört ay gibi 
kısa bir süre içerisinde 2 bin 500 liradan 4 bin liraya çıkarılarak yüzde 60 oranında arttı. İktidar; sınırlandırılmak 
istenilmesine karşın elektrikte üretim maliyetleri kontrol edemiyor. Üretim maliyetlerindeki artışın temel 
nedeni Türk Lirası’ndaki değer kaybıdır.  

Tavan Fiyat Dört Ayda Dört Kez Arttı 

PTF tavan fiyatı 1 Nisan 2022’de bir megavatsaat başına ithal girdili santrallerde 2 bin 500 lira, yenilenebilir ve 
yerli santrallerde ise bin 200 lira olarak belirlenmişti. Tavan fiyat; 19 Mayıs 2022 tarihinde 2 bin 750 liraya 
çıkarılırken; 1 Haziran 2022 itibarıyla de 3 bin 200 liraya yükseldi. 1 Temmuz 2022 itibarıyla 3 bin 750 liraya 
çıkarılan PTF tavan fiyatı son olarak 1 Ağustos 2022 itibarıyla 4 bin lira olacak. Yanlış para politikasıyla Türk 
Lirası’nın değer kaybetmesine neden olan iktidar her ay PTF fiyatını artırarak elektrik maliyetlerini de 
artırmaktadır.  

Sektör Büyük Bir Kriz Yaşıyor  

AK Parti’nin enerji alanında uyguladığı yanlış politikalar; fahiş oranda yükselen faturaların yanı sıra enerji 
sektöründe büyük bir batak yarattı. AK Parti’nin ucuz ve kaliteli olacağı vaadiyle özelleştirdiği enerji sektörü 
yaklaşık 10 yıl içinde büyük bir çıkmaza girdi. Özelleştirilen şirketler kamuya iletim bedelini ödeyemezken; 
TEİAŞ’ın da özel santrallere kapasite destekleme mekanizması kapsamındaki ödemeleri yapamadığı belirtiliyor. 
Enerji sektöründe görevli tedarik şirketlerinin; elektrik üretim maliyetleri ile ulusal tarife arasından kaynaklı fark 
nedeniyle Mayıs 2022’ye kadar 23 milyar lira tutarında borçlandığı ifade ediliyor. Elektrik üretim maliyetlerinin 
düşmemesi durumunda yılsonuna kadar şirketlerin toplam 50 milyar lira tutarında borçlanacağı tahmin ediliyor. 
Bu durum, AK Parti iktidarının 20 yıldır aldığı yanlış kararlarla, enerji sektörünü borç batağına sürüklemesinin, 
temel bir hak olmasına karşın milyonlarca vatandaşa ise enerji yoksulluğu yaşatmasının göstergesidir. İktidarın 
aldığı bu kararlar nedeniyle ne faturalar düşüyor, ne de sektör Türkiye’de arz güvenliğini sağlayacak bir yapıya 
kavuşuyor. 
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EKONOMİK GÜVEN DİBİ GÖRDÜ 

Bir yılın en düşük seviyesinde! 

Ekonomik güven endeksi temmuzda aylık bazda yüzde 0,2 azalarak 93,4 oldu. Böylece endekste Mayıs 
2021'den bu yana en düşük seviye görüldü. 

Ekonomik güven endeksi temmuzda aylık bazda yüzde 0,2 gerileyerek 93,4 değerini aldı. Söz konusu değer 
Mayıs 2021'den bu yana görülen en düşük seviye oldu. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) temmuz ayına ilişkin ekonomik güven endeksini yayımladı. Buna göre, endeks 
haziranda 93,6 iken temmuzda yüzde 0,2 azalarak 93,4 değerini aldı. 

 

Tüketici güven endeksi temmuzda aylık bazda ise yüzde 7,4 artarak 68 oldu. 

Aynı dönemde reel kesim güven endeksi yüzde 2 azalışla 102,5'e düştü. Hizmet sektörü güven endeksi yüzde 
1,5 azalarak 117,8'e, perakende ticaret sektörü güven endeksi yüzde 4,5 azalarak 113,4'e gerilerken, inşaat 
sektörü güven endeksi yüzde 2,4 artışla 85'e yükseldi. 

 

Endeksin 100'den büyük olması genel ekonomik duruma ilişkin iyimserliği, 100'den küçük olması ise genel 
ekonomik duruma ilişkin kötümserliği gösteriyor. Yüzde 93,4 değerinde veri ise piyasanın hâlâ pozitif bir bakış 
açısına sahip olmadığını ortaya koyuyor. 

 
 



HAFTALIK BİLGİLENDİRME RAPORU 
MEDYA VE KURUMSAL İLETİŞİMDEN SORUMLU GENEL BAŞKAN BAŞDANIŞMANLIĞI 
 

15 

KONUT RANTI 

AKP’li belediyenin sattığı alanda konut rantı: Tek yeşil alanda kıyıma başlandı 

AKP’li Üsküdar Belediyesi, park olacağı belirtilen Boğaz manzaralı araziyi önce imara açtı, ardından da ihaleyle 
sattı. Alanda ağaçlar kesildi, mahalleli tepkili: “Tek yeşil alanda yapılan inşaatı kabul etmiyoruz”. 

AKP’li belediyelerin parsel parsel sattığı arazilerde birbiri ardına konutlar yükseliyor. İstanbul’un Üsküdar 
ilçesinde AKP’li belediyenin sekiz yıl önce sattığı boğaz manzaralı arazide, inşaat çalışmalarına başlandı, ağaçlar 
kesildi. Oysa bu arazi, park olarak kullanılacağı belirtilerek, ‘kamuya terk edilmiş’ yeşil alandı. Yör Yapı’nın 
inşaatına ise mahalle sakinleri tepki gösteriyor. 

1994'te ‘park alanı’ olarak tescil edilen, çevre sakinlerinin de çocuk parkı yapılacak diye beklediği söz konusu 
arazi, AKP'li Üsküdar Belediyesi tarafından 2013'te imara açıldı. Çengelköy Konakları'nın doğusunda kalan bin 
500 metrekarelik kamuya terk alan, 4 Eylül 2013'te ‘konut alanı’ olarak belirlendi. Önceki planlarda ‘park alanı’ 
olan arazi, böylece konut alanına çevrildi. Hazırlanan imar planlarıyla da alana “2.5 kat + bodrum” inşasına hazır 
hale getirildi. Ancak konut alanına çevrilen parselin bin 112 metrekaresi Üsküdar Belediyesi adına tapuda tescil 
ettirildi, alana “876 Ada 99” olarak yeni parsel numarası verildi. 

Ağaçları Kestiler 

AKP’li belediye, 2014 yılının Eylül ayında muhammen bedeli 3 milyon 171 bin TL olarak belirlenen söz konusu 
araziyi sattı. Aradan geçen sürenin sonrasında da alanda inşaat çalışmalarına başlandı. Arazinin sahibi olarak 
görülen Yör Yapı İnşaat, 24 Haziran tarihinde inşaata ilişkin ruhsat aldı. İş makinelerinin bölgede çalışmalarını 
sürdürdüğü, ağaçları söktüğü bildirildi. Bölge sakinler ise tepkili. Mahalleli Gizem Duman Şeşen, “Belediyenin 
önce mahallenin parkı olacak dediği, sonra gece yarısı sattığı tek yeşil alanda inşaata başlandı. Yör Yapı 
mahallenin yeşil alanını katletti. Kimse durdurmadı. Üsküdar Belediyesi park alanı olan kamusal yeri, bunlara 
satmış ve sonuç bir katliam oldu. Ağaçlardan görünmeyen bu alan şimdi çırılçıplak kaldı” dedi. 

CHP Üsküdar İlçe Başkanı Suat Özçağdaş ise yaptığı açıklamada, “Üsküdar Belediyesi’nin bir emlak şirketi gibi 
çalıştığına” dikkat çekti. CHP’li Çağdaş, “Belediye, maalesef kamusal alanları bir rant unsuru olarak kullanmaya 
devam ediyor” dedi ve ekledi: “2014 yılından bu yana 200 bin metrekarenin üzerinde yer sattı. Kentin yeşil 
alanları, deprem toplanma alanları vb. tüm kamusal arazileri elden çıkarılıyor. Geçtiğimiz haftalarda Kandili 
Ofton Serene sitesinin terk alanında kalan 3 bin 145 metrekare yeşil alan da ‘yüksek yoğunluklu konut alanı’ ilan 
edildi ve imara açıldı. Vatandaşların tüm itirazlarına, CHP Meclis gruplarının gerek Üsküdar gerekse de İBB'deki 
karşı çıkışına rağmen, her iki Meclis’teki çoğunlukları ile bu kararları aldılar. Üsküdar'ı bir rant alanı olarak 
gören, giderayak kamusal alanları yandaşlarına açan bu anlayışla mücadele etmeye, ilk seçimde Üsküdar'ı bu 
rantçı anlayıştan kurtarmak için çalışmaya devam edeceğiz.” 

OSMANGAZİ KÖPRÜSÜ’NDE GARANTİ ALDATMACASI… 

Osmangazi Köprüsü’nde günlük 40 bin araç ve araç başına 35 dolar artı KDV gelir garantisi verilmesi 
nedeniyle günlük araç geçiş sayısına ulaşılsa bile gelir garantisinin sağlanamadı. Ulaştırma ve Altyapı Bakanı 
ya matematik bilmiyor ya da kamuoyunu yanıltmayı tercih ediyor. Günlük 35 dolar artı KDV üzerinden 40 bin 
araç garantisinde hiç artış yapılmasa bile güncel kurla Osmangazi Köprüsü’nde günlük 29 milyon lira 
tutarında gelir garantisi verilmiş durumda. Günde 80 bin araç geçmesi durumunda bile şirkete gelir garantisi 
kapsamında 14 milyon 240 bin lira ek ödeme yapılması gerekiyor. 

AK Parti iktidarının geçiş ve gelir garantisi verdiği köprülere ilişkin verileri yalnızca bayram dönemlerinde 
açıklamayı alışkanlık haline getirdi. Köprüden geçen araç sayısının garanti edilen tutara ulaşmasının Türk 
Lirası’ndaki değer kaybının ardından gelir garantini sağlamadı. 

Araç Sayısı Değil, Gelir Garantisi Açıklanmalı 

Osmangazi Köprüsü’ne günlük 40 bin araç için 35 dolar artı KDV olmak üzere toplam 41,2 dolar tutarında gelir 
garantisi bulunmaktadır. Ancak Osmangazi Köprüsü’nden otomobil geçiş ücreti için alınan tutar ise güncel kura 
göre 10,5 dolara (184,5 lira) denk gelmektedir. Dolayısıyla arada oluşan yaklaşık 30 dolar tutarındaki fark, günde 
40 bin araç geçmesi durumunda bile yine kamu bütçesinden karşılanmaktadır. Bu anlamda bayram dönemini 
kapsayan 14 günde Osmangazi Köprüsü’nden 757 bin 227 aracın geçmesini büyük bir başarı gibi sunulması 
kamuoyunu yanıltmaya yöneliktir. Açıklanması gereken gelir garantisinin sağlanıp sağlanamadığıdır.  
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Günlük 29 Milyon Lira Gelir Garantisi Var 

Güncel kura göre (1 dolar 17,55 lira) 35 dolar artı KDV’nin değeri yaklaşık 725 lira olarak hesaplanmaktadır. 
Osmangazi Köprüsüne verilen günlük 35 dolar artı KDV üzerinden 40 bin araç geçiş garantisi için kamu 
bütçesinden hiç ödeme yapılmaması için şirketin günlük yaklaşık 29 milyon lira (1 milyon 648 bin dolar) 
tutarında gelir elde edilmesi gerekmektedir. Söz konusu gelir elde edilmezse eksik kalan tutar kamu 
bütçesinden şirkete ödenmektedir.  

80 Bin Araç Günlük Gelir Garantisini Sağlamıyor 

Bayram döneminde Osmangazi Köprüsü’nden günlük 80 bin aracın geçmesi tek başına gelir garantisini 
sağlamamaktadır. Her ne kadar garanti edilen araç sayısı iki katına ulaşsa da iktidarın yanlış politikaları 
nedeniyle Türk Lirası’ndaki değer kaybı döviz üzerinden verilen gelir garantilerinin yükünü artırmaktadır. 
Osmangazi Köprüsü’nden 80 bin araç geçmesi durumunda geçiş ücreti olarak (araç başına 184,5 lira) toplam 14 
milyon 760 bin lira alınmıştır. Ancak 40 bin araç için 35 dolar artı KDV’nin toplam tutarı ise güncel kura göre 
yaklaşık 29 milyon liraya denk gelmektedir. Bu kapsamda bir günde 80 bin araç geçse bile gelir garantisinin 
sağlanması için köprüyü işleten şirkete 14 milyon 240 bin lira tutarında ödeme yapılması gerekmektedir. 

Döviz Üzerinden Verilen Garantiler TL’ye Çevrilmelidir 

AK Parti iktidarının, Türkiye genelinde trafik yoğunluğunun arttığı yalnızca bayram dönemine ilişkin 2 haftalık 
verileri açıklaması manidardır. AK Parti iktidarı yalnızca bayram dönemine ilişkin 2 haftalık verileri açıklayıp 
döviz üzerinden verilen gelir garantileri nedeniyle kara deliğe dönüşen köprüleri şirin göstermeye çalışıyor. 
İktidara çağrımız bir yılda yalnızca 2 haftalık verileri değil, 52 haftaya ilişkin verileri açıklayın. Osmangazi 
Köprüsü’ne verilen 14 günlük gelir garantisi tutarı güncel kura göre 406 milyon lira olarak hesaplanıyor. 
Ulaştırma Bakanlığı’nın açıkladığı 14 günde 757 bin 257 bin aracın geçmesi durumunda bile toplam 140 milyon 
lira olan araç geçiş ücreti köprünün iki haftalık gelir garantisini sağlamaktan çok uzak.   

Cumhuriyet Halk Partisi olarak ne otoyollara ne de köprülere karşıyız. Biz bu köprülere verilen fahiş ve mantık 
dışı gelir garantilerine karşıyız. Döviz üzerinden verilen garantilerin tamamı Türk Lirası’na çevrilmelidir. Kamu 
bütçesi üzerindeki gelir garantisi yükü azaltılmalıdır. 

TASARRUF TEDBİRİ LAFTA KALDI 

Yarım milyar liraya Millet Kütüphanesi 

Tasarruf tedbiri lafta kaldı. 2022 yılına 1,6 milyar TL bütçe ile giren AKP’li Şahinbey Belediyesi, Millet 
Kütüphanesi için 478,8 milyon TL’lik harcamaya imza attı. Maliyet beklenen tahminleri de aştı. 

2022 yılına 1,6 milyar TL bütçe ile giren, Haziran ayında ise Meclis’ten geçen ek bütçe ile bütçesini 2,7 milyar 
TL’ye yükselten AKP’li Şahinbey Belediyesi, bütçe büyüklüğü ve ihtiyaçlarla uyumlu olmayan bir harcama 
gerçekleştirdi. Yoksulluğun yakıcı etkisinin hissedildiği ilçelerin arasında yer alan ve ücretsiz patates dağıtımı 
sırasındaki izdiham görüntüleri ile gündeme gelen Şahinbey Belediyesi’ne 500 milyon TL’lik Millet Kütüphanesi 
yaptırılacağı öğrenildi. 

Mehmet İhsan Tahmazoğlu yönetimindeki Şahinbey Belediyesi, ilçeye yapılacak Millet Kütüphanesi için 6 
Haziran’da ihale düzenledi. İhale kapsamında 22 Temmuz’da Şahinbey Belediyesi Mali Hizmetler Müdürlüğü ile 
Gaziantep Gold Yapı isimli şirket arasında sözleşme imzalandı. 

Maliyet Aşıldı 

Belediye, Millet Kütüphanesi yapımı için çıkacak maliyeti 466 milyon 178 bin TL olarak hesaplamış olsa da 
sözleşmedeki bedel 478 milyon 870 bin TL olarak yer aldı. 38 bin 775 metrekare alan üzerine inşa edilecek 
kütüphanenin üç katlı olacağı ve bir terası bulunacağı belirtildi. 

Beştepe’deki Saray yerleşkesi içinde yer alan ve haftanın yedi günü 24 saat açık olacağı bildirilen kütüphanede 
VIP salon, kıymetli eserler salonu, çocuk bölümleri ve bireysel çalışma salonları olacağı ifade edildi. Türkiye’nin 
en büyük ikinci kütüphanesi olacağı kaydedilen yapının inşaatının bir yıl içinde tamamlanması öngörüldü. 

Kaynaklar Heba Edildi 

Rekor harcamayı değerlendiren Şahinbey Belediyesi Belediye Meclisi CHP Üyesi Hasan Şencan, “Ekonomik kriz 
vatandaşın iliklerine kadar işlemiş ama AKP’li belediyeler yine zaruri olmayan harcamalar ile kamu kaynaklarını 
çarçur etmeye devam ediyor” ifadelerini kullandı. Eleştirilere “CHP’liler kütüphane yapımına karşı çıkıyor” 
denilerek karşı çıkılacağını söyleyen Şencan, “Vatandaş kuru ekmek yiyorsa aç değildir zihniyetinden başka ne 
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beklenir ki... Milyonluk kütüphane yapıyoruz diye bayat ekmek kuyruğunda bekleyen vatandaşlara açıklasanız 
size neler derler ama bu zihniyet durumun farkında değil” dedi. 

Herkesin seçimi beklediğini ifade eden Şencan, “Halen batan gemide oyun havası çalmaya devam ediyorlar. 
Türkiye’de 7’den 77’ye herkes sandığı bekliyor. Ekonomik kriz sosyal krize dönmeden bir an önce seçim yapılıp, 
bu zihniyetin bir daha siyasi arenaya çıkamayacak duruma gelmesi gerek. Yazık ettiler güzel ülkemize” diye 
belirtti. 

Okçuluk Tesisine 57 Milyon TL Harcama 

AKP’li Şahinbey Belediyesi’nin tüm itirazlara karşın yaklaşık 60 milyon TL ödenek ayırdığı okçuluk tesisi için de 
milyonlarca lirayı gözden çıkardı. İdare, 19 Kasım 2021 tarihinde düzenlediği ihale kapsamında, ‘Otağlar ve 
Binicilik Tesisi Projesi’ için 57,7 milyon TL’ye imza attı. 

   142 MİLYON TL’YE ARAÇ KİRALAMIŞLAR 

Erdoğan’ın kamunun araç kiralamasına kısıtlama genelgesini AKP’li belediyeler dikkate almadı. AKP’li Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi’nin 142 milyon 207 bin TL ödeyerek 580 araç kiraladığı ortaya çıktı. 

AKP’li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 30 Haziran 2021 tarihinde, “Kamuda tasarruf tedbirleri” 
kapsamında yayımladığı genelge ile kamunun araç kiralama ve alımlarında kısıtlamaya gidildi. Mevcut araçların 
da 2023’e kadar yüzde 20 azaltılacağı belirtildi. Ancak bakanlıklar ile AKP’li yerel yönetimlerin hemen her araç 
kiralama ve satın alma ihalesi, Haziran 2021’de yayımlanan genelgeyi kâğıt üzerinde bıraktı. Genelgeyi yok 
sayanlar kervanına son katılan idare, Türkiye’nin en borçlu belediyelerinden olan AKP’li Kocaeli Büyükşehir 
Belediyesi oldu. 

İhale Kısımlara Bölündü 

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi’nin 580 araç kiralanmasına yönelik 13 Haziran tarihli ihalesi, “Sürücüsüz Muhtelif 
Araç Kiralama Hizmeti” başlığıyla yayımlandı. Bir adet ambulansı da içeren 580 aracın kiralanmasına yönelik 
ihale, iki farklı kısma bölündü. İdare ile ihaleleri üstlenen şirketler arasında 13 Temmuz’da sözleşme imzalandı. 
Araçların teknik özellikleri ise dikkati çekti. İdarenin 142 milyon 207 bin TL ödeyerek kiraladığı araçların 
bazılarının teknik özellikleri, teknik şartnamede şöyle kaydedildi: 

•Asgari 2020 model 35 adet otomatik sedan, 

•Asgari 2020 model 16 adet SUV, 

•2020 model ve üzeri 3 adet 4X4, 

•2020 model ve üzeri 43 adet hatchback, 

•Asgari 4000 CC 11 adet 27 kişilik otobüs. 

Ekimde Teslim Edilecek 

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, 1 Ekim’de teslim alacağı araçları 30 Eylül 2024 tarihine kadar kullanacak. 
Araçlardan bazıları ise sezonluk olarak çalıştırılacak. Araçların bakım ve onarım ve kasko giderleri yüklenici 
tarafından karşılanacak. 

SABIKALI ŞİRKET HASTANE YAPACAK 

Palandöken’de inşa ettiği kayak pistleri iki defa yerle bir olan Sarıdağlar İnşaat’a Sağlık Bakanlığı 470 milyon TL 
ödeyerek hastane yaptıracak. Şirket sahibi Sarıdağ’ın AKP’lilerle yakın ilişkili olduğu iddia edildi. 

Sağlık Bakanlığı’nın Batman Devlet Hastanesi’nin inşaatı için tartışma yaratacak bir şirketle anlaştığı ortaya çıktı. 
Kamu İhale Bülteni’nde yer alan bilgilere göre, Sağlık Bakanlığı’na bağlı Sağlık Yatırımları Genel Müdürlüğü’nün 
“500 Yataklı Batman Devlet Hastanesi Yapımı” adı altında düzenlendiği ihaleyi Sarıdağlar İnşaat aldı. Bakanlık ile 
şirket arasında 470 milyon TL’lik sözleşme imzalandığı ve inşaatın yaklaşık 3 yılda tamamlanacağı açıklandı. 

Yaptıkları Pist Çöktü 

Hastane inşaatını yapacak şirket, daha önce Erzurum’a inşa ettiği kayak pistlerinin iki defa çökmesi skandalıyla 
ülke gündemine oturmuştu. Sarıdağlar İnşaat’a Dünya Üniversiteler Kış Oyunları için 2011’de 100 milyon liraya 
Erzurum Palandöken’e kayakla atlama pisti yaptırıldı. Ülkenin ilk kayakla atlama pisti de olan tesisin açılışını 
dönemin Başbakanı Recep Tayyip Erdoğan, ‘‘Erzurum’a çağ atlatacak tesis’’ diyerek yaptı. Ancak milyonlarca 
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liraya yaptırılan pistin üç yıl sonra, 15 Temmuz 2014’te çökmesi gündem oldu. Cumhuriyet Başsavcılığı 
soruşturma başlatırken felaketin ardından pistin zemin etüdü yapılmadan heyelan bölgesine inşa edildiği iddia 
edildi. O dönem açıklama yapan Prof. Dr. Ahmet Ercan tesise yönelik “Olağanüstü bir mühendislik hatası” 
ifadelerini kullanmıştı. 

Dönemin Erzurum Valisi Ahmet Altıparmak da yaptığı açıklama bir skandala imza atarak kulelerin yıkılmasına 
sevinmişti. Altıparmak, “Yıkılması kamuoyunda ciddi ses getirdi. Reklamın kötüsü olmaz anlamında bir tanıtımı 
oldu” demişti. Aynı yıl TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası’nda yapılan açıklamada ise bilimsel verilere ve 
uyarılara aldırılmadan heyelan bölgesine yapılan projeyle kamunun zarara uğratıldığı ve halkın parasının çöpe 
atıldığı vurgulandı. 

2014 yılında toprak kayması sonucu pistleri çöken atlama kulelerinin 2017 Avrupa Gençlik Kış Olimpik 
Festivali’ne (EYOWF 2017) yetiştirilmesi için yoğun çalışma başlatılmıştı. Gençlik ve Spor Bakanlığı’nın yaptığı 
ihalenin ardından yüklenici firma fore kazıklar çakarak pistteki kaymayı durdurup, yerle bir olan tesisleri eski 
haline getirmişti. Ancak aradan 5 yıl geçmeden, 2021’de pistlerde yeniden açılma ve kaymalar yaşanmaya 
başladı. Geçen yıl da pist bir kez daha çöktü. 

Öte yandan Sarıdağlar İnşaat’ın sahibi Ahmet Sarıdağ, Türkiye’de Helal Turizm Sertifikası alan ilk otel olan, 
“Muhafazakâr İslami Otel” sloganını kullanan Antalya’daki Adenya Otelin de sahibi. Ahmet Sarıdağ’ın eski 
Kalkınma Bakanı AKP’li Cevdet Yılmaz’ın çocukluk arkadaşı olduğu, birçok bakan ve milletvekilinin de tatillerini 
Sarıdağ’ın İslami usullere göre hizmet veren otelinde geçirdiği de iddialar arasında. 

Kamudan İhale Yağıyor 

Sarıdağlar İnşaat, kamudan birçok projenin ihalesini aldı. Sadece son 10 yılda şirket, 12 projenin ihalesini aldı. 
Bu ihalelerle kamunun kasasından şirkete 2 milyar 498 milyon TL ödendi. Çamlıca Tepesi’ndeki onlarca radyo ve 
televizyon vericisinin kaldırılması amacıyla 2016 yılının Mart ayında inşaatına başlanan Çamlıca Kulesi de yine 
bu şirkete yaptırıldı. Dönemin Ulaştırma Bakanı Ahmet Arslan yaptığı açıklamada kulenin, maliyetinin 170 
milyon TL olacağını ifade etse de kule için 301 milyon TL harcandı. Ayrıca şirket, Trabzon Akyazı Stadı, Konya 
Stadı, Hakkari Havalimanı, Bingöl Havalimanı ve Toplu Konut İdaresi (TOKİ) tarafından ihale edilen Çorum, 
Samsun gibi illerdeki toplu konutların da inşaatlarını yaptı. 

KOKPİTTE ALARMLAR ÇALIYOR 

5 pilottan 4’ü yorgun 

Havacılık Tıbbı Derneği ve Havacılık Uzay Tıbbı Platformu Türkiye'deki pilotlarla ilgili kapsamlı bir anket çalışması 
yaptı. Sonuç ürkütücü: "5 pilottan 4'ü yorgun uçuyor, yüzde 97'sinde yorgunluk belirtileri var. Kokpitte 
uyuklama oranı yüzde 81." THY pilotların uçuş sürelerinin daha da artırılmasını istiyor. 

Havacılık Tıbbı Derneği ve Havacılık ve Uzay Tıbbı Platformu, Türkiye’de sivil havayolu pilotlarının yorgunluk 
algılarıyla ilgili anket çalışmasını tamamladı. Anket, 2022 yılı 1 Mart – 20 Haziran tarihleri arasında 
gerçekleştirildi. 

Katılımcılardan kimliklerini açıklar nitelikte hiçbir özel bilgi (isim, şirket, vs) istenmedi. Anket formunda 47 soru 
ve 1 açık uçlu görüş bildirimi bölümü vardı. Yanıtlar istatistiksel değerlendirmeye alındı ve uzman yorumlamaları 
yapıldı. 

Uçuş emniyetine yönelik insani unsurları dert edinmiş, apolitik ve tarafsız yaklaşımlarıyla sektörde güven 
sağlamış iki kurumun 2008, 2012 ve 2013 yıllarında yaptığı benzer çalışmalar Türkiye Havayolu Pilotları Derneği 
(TALPA) çalıştaylarında sunulmuş ve gerekli düzenlemelerle ilgili değişikliklere zemin yaratabilmesi için meclis 
gündemine taşınmıştı. 

İki kurumun, 802 pilotun katıldığı son anket çalışması da çok çarpıcı sonuçlar ortaya koydu. Türk Havacılığı’ndaki 
hayati riskleri net bir şekilde açığa çıkaran anketin dikkat çeken bazı başlıkları şöyle: 
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“Dikkate Alınmıyor”  

Katılımcı pilotlara, Yorgunluk ile uçuş emniyeti kavramları ilişkisinin şirketlerce dikkate alınıp alınmadığı 
sorulduğunda: Dikkate alındığına inanmayanların oranı %74, dikkate alındığını düşünenlerin oranının %18 
olduğu ortaya çıktı. 

 

Her 5 Pilottan 4’ü Yorgun  

Bu, anketin belki de en önemli sorusu… Görevleri sürecinde ciddi yorgunluk yaşamayıp ‘zinde veya olağan 
düzeyde' yorgunluk hissedenlerin toplam oranı %20, ‘olağan düzeyin üstünde yorgun ve çok yorgun' 
hissedenlerin toplam oranı ise %80’i buldu.  Bu, her 5 pilottan 4'ünün yorgun olduğu anlamına gelir… 

 

Boş Gün Sonrası Da Yorgun 

Boş günleri takip eden günlerdeki uçuşlarda yorgunluğun azaldığı görüldü ancak yine de ortalama %61 
düzeyinde yorgunluk deklare edildi. 



HAFTALIK BİLGİLENDİRME RAPORU 
MEDYA VE KURUMSAL İLETİŞİMDEN SORUMLU GENEL BAŞKAN BAŞDANIŞMANLIĞI 
 

20 

 

Yorgun Olduklarını Söyleyemiyorlar 

Pilotların sadece %13'ünün elverişsizlik halini şirkete bildirdiği ve uçuş listesinden çıkarılmayı talep ettiği; 
%66'sının durumunu bildirmeden yorgun olarak uçuşa gittiği anlaşıldı. 

 

Esneme, Başın  Düşmesi, Gözlerin Kapanması Yüzde 97 

Görev sürecinde beraber uçulan pilotta yorgunluğun objektif belirtilerine (esneme, dikkat azalması, sorulara 
geç reaksiyon verme, başın öne düşmesi, gözlerin kapanması, vs) rastlama oranı %97 olarak görüldü. Neredeyse 
pilotların tamamı diğerinde de yorgunluk belirtilerini gözlemekte oluşu, alarm işareti gibi yorumlanabilir… 

 

Yüzde 80’i Uyukluyor 

Görev sürecinde esneme ve uykululuk  veya istemsiz olarak ve farkına varmadan uykuya dalmak halleri, 
karayolu trafiğinde sürücülerde, havacılıkta pilotlarda kaza yapma nedenleri arasında gösterilmektedir. Mikro 
uyku gece uçuşlarında gündüze göre 3 kat fazla ortaya çıkar. Uzun 

uçuşlarda pilot başına saatte 1.38 kez mikro uyku görüldüğü bildirilmiştir. Ankette frekans yüzdesi 80'dir. Bu da 
beklenenin çok üstünde bir orandır. 
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Gece yarısı 00.00 ve sonrasında başlayan görevlerde yorgunluğun anketin başında katılımcılara yöneltilen ve 
“görevleri ile ilgili son dönemdeki yorgunluk düzeylerini” ölçümleyen sorunun sonucu olan %80'den daha 
yüksek düzeyde bir yorgunluk oranına rastlandı. Pilotların yüzde 81’i orta düzey ve üzeri yorgun hissettiğini 
belirtti. 

“Avrupa’da Gece Uçuşu Yok”   

Sonuç olarak anketteki sonuçlar,  bir kısmı abartılmış olduğu dahi kabul edilse Türkiye’deki pilotların ciddi 
yorgunluk sorunu yaşadığını ortaya koyuyor. Havayolu yönetimleri bırakın pilotların uçuş saatini azaltmayı, 
yükseltmek için ulusal otoriteye başvurdukları biliniyor. Yöneticiler, uçuş saatlerinin üst limitlerde de olsa 
uluslararası mevzuata uygun olduğunu savunuyor. Ancak konuyu yakından takip eden uzmanlar önemli bir 
noktaya işaret ediyor: 

Halen Avrupa’da yürürlükte olan EASA FTL – Uçucu Ekip Uçuş Görev ve Dinlenme Süreleri ile Uygulama Esasları 
Talimatı aynen Türkiye için kopyalanmış durumda. Avrupa havalimanlarının %95’i, gürültü nedeniyle gece saat 
23:00 ile sabah 05:00 arası trafiğe kapalıdır ve EASA FTL bu gerçek dikkate alınarak tasarlanmıştır.Örneklemek 
gerekirse Almanya’da sabah 01:00 de Münih'ten Berlin’e, Hamburg'dan Stuttgart’a, Nürnberg'den Köln’e 
uçamazsınız. Türkiye’de havalimanı gürültü regülasyonları yok. Tüm havalimanlarının 24 saat açık kaldığı ve 
uçuş yapıldığı dikkate alındığında EASA FTL’in Türk Sivil Havacılığındaki uyumsuzluğu ve emniyetsiz kümülatif 
yorgunluklara sebep olabileceği dikkate alınmalıdır. EASA FTL’de bizdeki karşılığı olmayan 00:00 sonrası 3 veya 4 
bacaklı İç Hat uçuşları için: bilimsel verilere dayalı kümülatif yorgunluklara neden olmayan Türkiye’deki 
operasyonlara uygun çalışma ve dinlenme süreleri hazırlanıp buna uygun ekip planlamaları yapılmalıdır.   

TRT HEM ARAZİYE HEM KÖŞKE ÇÖKMÜŞ 

Boşaltılan Çekmeköy Kışlası’nın komutanlık binası olarak kullanılan tarihi Said Halim Paşa Av Köşkü’nün TRT’ye 
tahsis edildiği ortaya çıktı. Kışla arazisinin 326 bin metrekarelik bölümü de TRT’ye tahsis edilmişti. 

İktidar, 15 Temmuz 2016’daki darbe girişiminin ardından “Yeşil alan olacak” diye boşalttığı askeri arazileri ve 
içerisindeki yapılara gözünü dikti. Boşaltılan askeri araziler birer birer yapılaşmaya açılırken Çekmeköy Kışlası 
içerisinde yer alan tarihi bir köşkün de TRT’ye tahsis edildiği açığa çıktı. 
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Çekmeköy Kışlası geçen aylarda tamamen boşaltıldı. Ancak askeri arazi boşaltılmadan önce parça parça 
yapılaşmaya açıldı. Askeri araziden önce Kuzey Marmara Otoyolu’nun bağlantı yolları geçirildi binlerce ağaç 
kesildi. Ardından arazinin 326 bin metrekarelik bölümü TRT’ye “film platoları” kurması için tahsis edilerek 
yapılaşmaya açılması sağlandı. Hazırlanan planlardı TRT’ye 12 kata bina inşa etme hakkı verildi. 

2019’da da arazinin 187 bin 750 metrekarelik kısmı imara açıldı. Ardından bu alan için Emlak Konut 
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı’nın gerçekleştirdiği ihaleyi DAP Yapı aldı ve projeye Ormanköy adı verildi. Kışlanın 
son kısmı da geçen aylarda Emlak Konut’un Çınarköy adını verdiği proje ile yapılaşmaya açıldı. Bin 700 konut, 
141 villa ve 56 ticari alanın yer aldığı bu proje için de yine Kuzey Ormanlarının başlangıcı olarak kabul edilen 
arazi betona boğulacak ve binlerce ağaç kesilecek. 

Komutanlık Binasıydı 

Kışla arazisi parça parça talan edilirken arazi içerisinde yer alan tarihi Said Halim Paşa Av Köşkü’nün akıbeti soru 
işaretlerine neden oldu. Çekmeköy Kışlası’nın komutanlık binası olarak kullanılan, tarihi yapı İstanbul 5 Numaralı 
Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun 25 Şubat 2009 tarihli kararıyla “Korunması gereken kültür 
varlığı” olarak tescil edilmişti. O dönem tarihi av köşkü ve müştemilatı için imar planlarında koruma alanı 
sınırları da belirlenmişti. 

Yönetim Binası Oldu 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi’ne (CİMER), “İstanbul Çekmeköy ilçesindeki tarihi Said Halim Paşa Av 
Köşkü'nün akıbeti nedir? Bu tarihi yapı ne zaman inşa edilmiştir ve şimdi kim tarafından kullanılmaktadır? 
Köşkün mülkiyeti kime aittir? Köşkü TRT mi kullanmaktadır?” soruları yönetildi. 

Soruya Kültür ve Turizm Bakanlığı’na bağlı İstanbul 6 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu 
Müdürlüğü yanıt verdi. Yanıtta, “Korunması gerekli kültür varlığı olarak tescilli av köşküne ilişkin müdürlüğümüz 
arşivinde yapılan incelemede; tescilli av köşkü yapısının 19’uncu yüzyılda inşa edildiği, Hazine mülkiyetine ait 
olduğu ve TRT İstanbul Müdürlüğü’ne tahsisli olduğu bilgilerine ulaşılmıştır” denilerek tarihi yapının TRT’ye 
tahsis edildiği açıklandı. 

TRT tarihi köşkü, daha önce tahsis edilen kışla arazisi üzerine inşa ettiği film platolarının yönetim binası olarak 
kullanıyor. AKP’li Çekmeköy Belediyesi’nin yayınlarında ise köşkün ilçenin en önemli tarihi yapılarından biri 
olduğu vurgulanarak, “Milli şairimiz Mehmet Akif Ersoy da son günlerini bu köşkte geçirmiştir” ifadelerine yer 
veriliyor.    

“TÜRKİYE AİLE DESTEK PROGRAMI”, AİLE DESTEKLERİ SİGORTASI’NIN ÇOK 
KÖTÜ BİR KOPYASI! 

CHP Sosyal Politikalardan Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Yüksel Taşkın, Erdoğan’ın kısa bir süre önce 
“müjde” olarak sunduğu, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık’ın da detaylarını paylaştığı “Türkiye Aile 
Destek Programı” hakkında yazılı basın açıklaması paylaştı. 

CHP Genel Başkan Yardımcısı Taşkın’ın yazılı basın açıklaması şöyle: 

“İktidar yandaşlarına kepçeyle kaynak aktarırken, yoksullara çay kaşığıyla nakit dağıtmayı marifet sanıyor! 

Önce iktidarın yeni yardım programının adını anımsayalım: “Türkiye Aile Destek Programı.” Daha önce bu 
isimde bir yardım programı var mı? Yok. Öyleyse bu adlandırma nereden çıktı? Elbette CHP’nin kanun teklifi 
vererek çoktan kayıtlara geçirmiş olduğu Aile Destekleri Sigortası (ADS) projesinden.  

Aslında burada devreye giren iktidar “aklı”, KYK borçlarının faizlerinin silinmesi, EK 3600 Gösterge düzenlemesi, 
Emeklilere asgari ücret tutarında yılda iki İkramiye verilmesi ve EYT sorununun çözülmesinde izlenenden farklı 
değil: 

İktidar 2018’de söz verdiği halde çözmediği veya hiç aklına gelmeyen projeleri, CHP sahiplenince veya 
kamuoyuyla paylaşınca bir telaşa kapılıp sahiplenmeye, ön almaya çalışıyor.  

Ne mutlu bize ki, iktidara gelmeden değişimi başlattık. Elbette bu “değişimler”, belirli bir stratejiye sahip 
olmayan, oy kaygısıyla yapılmış “yama” işlerdir. CHP’nin önerileriyse belirli bir vizyondan beslenmektedir ve 
iktidarımızda tutarlı bir şekilde hayata geçirilecektir. 
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Gelelim iktidarın Aile Destek Programı’na. Bu programın isminin bu şekilde seçilmesi elbette tesadüf değildir. 
Neden böyle gülünç bir taklide yöneldiler? İktidar açısından bakıldığında, iletişim bakımından doğru bir adım 
mıdır, kamuoyunun takdirine bırakıyorum… 

Genel Başkanımız Kemal Kılıçdaroğlu, çok önemsediği Aile Destekleri Sigortası’nı kamuoyuna ve de özellikle 
yoksul kesimlere anlatmakta kararlı. Başkan Yardımcılığımız, ADS’nin içeriğinin güncellenmesi ve daha anlaşılır 
olması için kendisine düşen çalışmaları gerçekleştirmeye gayret etti. Genel Başkanımızın talimatı üzerine CHP 
Kadın Kolları, ADS’yi her haneye anlatmak için ciddi bir seferberlik başlattı. Elbette sadece Kadın Kolları değil, 
tüm CHP örgütü ADS’yi özellikle hane ziyaretlerinde anlatmaya gayret ediyor.  

Ve elbette bu çabaların yanında zamanın ruhu da ADS’nin ciddi ilgi görmesine neden oluyor. Neden? Çünkü 
bizim hak temelli, etkin bir sosyal devlete ihtiyacımız var ve ADS tam da bu anlayışla hazırlandı. 

Bu noktada iktidarın Aile Destek Programı’nın içeriğine kısaca göz atarak CHP’nin ADS projesiyle taban tabana 
zıt olduğunu göstermeye çalışalım: 

Aile Destek Programı, düzenli değil süreli yani geçici bir nakit dağıtma programıdır, o kadar. İktidarın yoksulluğu 
çözmeyi değil, idare etmeyi ve oy uğruna istismar etmeyi öne çıkaran alışkanlığının bir devamıdır. Seçimlere 
kadar, devletin resmi muhtaçlık sınırının altında kalan hanelere nakit destek verilecektir. O nedenle sürelidir. 

Hani iktidar çevreleri, “CHP gelirse yardımlar kesilir!” propagandası yapıyorlar ya, aslında bu açıkladıkları 
programın seçimlere kadar olması bile çok şey anlatmaktadır. Bu yarımın ardında “yoksulluk nasıl aşılır?” 
türünden soruların esamisi dahi okunmaz. Burada kaygı yoksulların oylarını alıp onları kaderlerine terk eden 
yirmi yıllık alışkanlığın devamıdır. 

Maalesef bu tarz yüzünden ülkemizde yoksulluk azalmamış, aksine artmıştır: 2021 yılında devletten sosyal 
yardım alan hane sayısı 5,9 milyondur. Pandemi yılı olması nedeniyle 2020’de bu oran 6,6 milyonu aşmıştı. Oysa 
daha 2017-2019 yıllarında yardım alan hane sayısı yıllık ortalama 3,2 milyon civarındaydı.  

Bakan Nebati’nin övünme vesilesi yaptığı yardım miktarları yüzünden aslında kara kara düşünmeliyiz. Üstelik bu 
yardım oranlarına belediye yardımları dahil edilmemiştir. Bizim hesaplarımıza göre ülkemizde yardım alan 
yurttaş sayısı 22 milyonun üzerindedir ve bu da ülke nüfusunun yüzde 26’sı demektir.  

Karşımızda bir gurur değil utanç tablosu olduğunu kabul etmek zorundayız. Oysa Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı, Türkiye Aile Destek Programı’yla çay kaşığıyla nakit dağıtmaya devam ediyor! 

Bakan Yanık övünerek detaylarını açıkladığı programa dair cümlelerinde çok acı bir itirafta da bulunuyor aslında: 
“…Türkiye Aile Destek Programına çalışanlar ve emekliler de başvuru yapabilecek. Çalışanlarımız: Genel şartları 
taşımaları ve hanede kişi başı düşen gelirin net asgari ücret tutarının 1/3ünden az olması koşuluyla; özel sektör 
çalışanları esnaf, sanatkar ve diğer bağımsız çalışanlar faydalanabilecektir.” 

Yanık, devletten maaş alan emekliler, özel sektör çalışanları ve esnafın da programa başvurabileceklerini 
söylerken yoksulluğun geldiği boyutu da ortaya koyuyor aslında: Maaş sahibi olmanız, dükkan sahibi olmanız 
veya devletin emeklisi olmanız da sizi yoksulluktan kurtaramıyor!  

Daha da acısı “müjde” denilerek yapılacak ödemeler 400-600 TL arasında! Yani bir havaalanında yenilecek bir 
öğün yemek fiyatını aşamayan ödemelerden bahsediyoruz! Program 15 milyar bütçeye sahip ve ödemeler 
sadece bir yıl süreyle olacak. Yani seçime kadar! 

CHP’nin tam da karşısında olduğu ve aşmayı hedeflediği zihniyet budur. Bir defa amaç, muhtaçlık kültürünü 
aşmayı önceleyen, etkin ve hak temelli bir sosyal devleti kurmak olmalıdır. 

ADS, sadece nakit dağıtmayı amaçlamayan bütüncül bir sosyal destekler paketidir. Eğer bir hane, asgari ücretin 
altında gelire sahipse, o hanedeki kadına aile gelir desteği yapılacaktır ama sadece bununla yetinilmediği için 
asıl farkımız ortaya çıkmaktadır. 

Bir defa CHP bir sosyal hizmetler devrimi gerçekleştirecektir. Yani yoksul hane, çocuğunu kreşe bırakabilsin, 
engelli bireyini gündüz bakım evine bırakabilsin diye ciddi projeler gerçekleştireceğiz. Yerel yönetimlerimizin bu 
alandaki başarıları kılavuzumuz olacak. Böylece nakit desteğinin ötesinde hizmetlerle yoksulların ve toplumun 
yükünü hafifleteceğiz. 

ADS programının amacı, iki temel yöntemle aileyi yoksulluktan çıkarmaktır: Güvenceli istihdam ve kamusal 
eğitime erişim. Bu açıdan “Her eve bir sigortalı” iddiamızı önemsiyoruz. Hanede genç bir işsiz varsa kamuda 
istihdamda öncelikli olacağı sözünü vermemiz de bununla ilişkilidir. Özellikle sokak ekonomisinden geçimini 
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sağlayan, temizliğe giden, engelli ve yaşlı bakımını üstlenen kadınların sigortalı olmaları ve emekli olabilmeleri 
temel önceliklerimizdendir.  

Yine yoksul hanedeki çocukların eğitim hayatları boyunca desteklenmeleri ve eğitim yoluyla yoksulluktan 
çıkmaları bir başka önemsediğimiz hedeftir. Burada ADS’nin detaylarını anlatmamız uzun sürer. Amacımız 
yoksullukla mücadelenin siyasi istismar alanı olmaktan çıkarılması, bir sosyal devlet politikası haline gelmesi ve 
asıl övünç vesilesinin de yoksulluktan çıkarılan haneler olmasıdır. 

Yoksul sayısı böyle kaldıkça onlara verilen yardımlarla övünmek bize yakışmaz. O nedenle taklitlerimizden 
sakınınız!” 

SAĞLIK SİSTEMİ ALARM VERİYOR! 

AKP tarafından Sağlıkta Dönüşüm Programı ile sağlık sistemini felç eden, hekimleri ve sağlık çalışanlarını 
itibarsızlaştıran, emeklerini yok sayan bir düzen yaratıldı. 

Bin bir emekle tıp fakültesini kazanan, çok çalışarak okulu bitiren, TUS’ta başarılı olan hekimler ayrıştırıcı 
politikalarla istifa ettirildi.  

Şiddete maruz kalan ve hakları verilmeyen, yoksulluk sınırının altındaki gelirleri ile çalışmaya zorlanan hekimler 
kamudan ayrılmaya başladı; bazıları yurt dışına çıkmak zorunda kaldı. Almanca dil kursları tıp fakültesi mezunu 
ile doldu.  

Bu gelişmeler en çok yurttaşlarımızın sağlık hizmetlerine ulaşımını engelledi.  

İstifa etmek zorunda kalan hekimler ve kapanan bölümler yüzünden en temel insan haklarından biri olan sağlığa 
erişim hakkı sekteye uğradı. Hastalar doktorsuz kaldı.  

Yönetilemeyen, adeta savrulan ülkemizde sağlık sistemi çöktü. Tıbbi malzemeler kara borsaya düştü.  

Hekim sıkıntısı ve kapanan bölümler 

Hükümetin doktorları yok sayan, haklarını vermeyen, şiddetin önüne geçmeyen tavrı nedeniyle istifalar yoğun 
bir şekilde devam etmektedir.  

Partimizin Sağlıktan Sorumlu İl Başkan Yardımcıları ve İl Başkanlarından alınan bilgiler ışığında (63 İlden gelen 
veriler) birçok ilde ve ilçede, özellikle cerrahi branşlarda doktor yetersizliği saptanmış, tıbbi malzeme 
yetersizliğinden bazı ameliyatların yapılamadığı anlaşılmıştır. 

Kadın doğum uzmanından, onkoloji uzmanına, genel cerrahi uzmanından, KBB uzmanına, çocuk yan dal 
uzmanlarından, erişkin iç hastalıkları yan dal uzmanlarına kadar birçok branşta ciddi eksiklikler yaşanmaktadır. 
Ülkemizde illere göre hekim dağılımı eşitsizdir ve istifalar nedeniyle eşitsizlikler gün geçtikçe derinleşmektedir. 

İl il ülkemizdeki hastanelerin durumu:  

- Adana Şehir Hastanesi'nde Çocuk Metabolizma Bölümü'nde doktor bulunmamaktadır. 

- Adıyaman Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde Endoskopi Ünitesi için 6 ay sonrasına randevu 
verilebiliyor. Diş hastanesinde protez yapılamıyor. Radyasyon Onkolojisi bölümü yok. Besni Devlet 
Hastanesi’nde Radyoloji ve Kardiyoloji doktoru bulunmamaktadır. 

- Afyonkarahisar’da Çocuk Cerrahisi, Hematoloji, Nükleer tıp ve onkoloji uzmanları bulunmamaktadır.   

- Ağrı’da Kadın doğum uzmanı bulunmamaktadır. 

- Aksaray’da cerrahi branşlarda operasyon yapılamıyor.  

- Ardahan’da Devlet Hastanesi’nde Anestezi Uzmanı yok. Ameliyat yapılamamaktadır. Göle 
Hastanesi’nde Dahiliye ve anestezi uzmanı yok. Malzeme eksikliğinden dolayı ameliyathane 
kullanılamıyor, cerrahi işlem yapılamıyor. 

- Artvin’de gastroenteroloji, nefroloji, onkoloji ve kalp damar cerrahisi uzmanı yok. 

- Bartın’da Gastroenteroloji ve Endokrin uzmanı yok. Anjiyo ve Kalp Ameliyatı yapılamamaktadır. 

- Batman Sason Devlet Hastanesi'nde Kadın Doğum uzmanı yok. Kozluk Devlet Hastanesi'nde Nöroloji ve 
Üroloji uzmanı olmadığı için bölümler hizmet veremiyor. Gercüş İlçesi'nde kadın doğum ve genel 
cerrahi uzmanı yoktur. 
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- Bayburt Devlet Hastanesinde KBB, kardiyoloji, Kadın Doğum ve Acil Uzmanı bulunmamaktadır. 

- Bilecik’te inme servisi ve uyku laboratuvarı bulunmamaktadır. Çocuk yoğun bakım servisi, yanık ünitesi 
ve anjiyo bölümü yoktur. Endokrin, hematoloji ve nefroloji yoktur. 

- Bitlis’te, Tatvan Devlet Hastanesi’nde doktor eksikliği bulunmaktadır. Kadın doğum, çocuk hastalıkları, 
KBB uzmanları yetersiz.  

- Bursa Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi'nde görevli öğretim üyelerinden biri uzun süreli 
raporlu, diğeri de istifa ederek bir vakıf üniversitesine geçtiği için çocuk onkoloji kliniği geçici 
çözümlerle yönetilmeye çalışılıyor, hastalar mağdur. Aynı fakültede çocuk nöroloji ‘de öğretim üyesi 
emekli olduğundan uzman hekim sorunu var. Geçici çözümle açık tutuluyor. Bursa Çekirge Devlet 
Hastanesi’nde romatoloji servisi kapalı. Bursa Şehir Hastanesi ve Çekirge Devlet Hastanesi'nde 
gastroenteroloji uzmanı yok. Uzman ve doktor bulunmayan bölümler hizmet veremiyor. 

- Burdur Devlet Hastanesi’nde anjiyo ünitesi olmadığı için Kalp krizi şikayetiyle hastaneye başvuranlara 
dil altı hapı verilip, Isparta'ya sevk ediyor. Hastalar yolda vefat edebiliyor. 

- Çanakkale Devlet Hastanesi’nde çocuk kardiyoloji bölümü yok. Çan İlçesinde kardiyoloji, nöroloji, göğüs 
hastalıkları, KBB, enfeksiyon hatalıkları, beyin cerrahisi, radyoloji bölümlerinde doktor 
bulunmamaktadır. Gelibolu Devlet Hastanesi’nde kadın hastalıkları, kardiyoloji, nöroloji, göğüs 
hastalıkları doktorları olmadığı için bölümler hizmet vermemektedir. Biga Devlet Hastanesi’nde 
kardiyoloji ve göğüs hastalıkları doktorları olmadığı için bölümler hizmet vermemektedir. Yenice Devlet 
Hastanesi’nde kadın doğum, çocuk hastalıkları, genel cerrahi bölümlerinde doktorları olmadığı için 
hizmet verilememektedir. Ezine Devlet Hastanesi’nde de KBB doktoru olmadığı için bölüm hizmet 
vermemektedir. 

- Diyarbakır’da kapanan bölüm yok, hekim açığı var. 

- Edirne, hekim yetersizliği var, kapanan bölüm yok. 

- Erzurum Şehir Hastanesi’nde çocuk nörolojisi doktoru bulunmuyor. Üniversite hastanesinde plastik 
cerrahi ve yanık ünitesinde doktor bulunmamaktadır. 

- Giresun, merkezdeki hastanelerde yeterli hekim yok. Kapanan bölüm de yok.  

- Gümüşhane Şiran Devlet Hastanesi’nde anestezi uzmanı olmadığından bölüm kapalıdır. Genel Cerrahi-
Kadın Doğum ve Çocuk Hastalıkları bölümünde doktor olmadığı için kapalıdır. Kürtün İlçe Hastanesinde 
Dahiliye -Aile Hekimi ve Diş Doktoru dışında hastane kadrosunda başka doktor bulunmamaktadır. 
Torul İlçesi’nde ve Köse İlçesi’nde bırakın doktoru, kapalı bölümü hastanenin kendisi yok. Kelkit Devlet 
Hastanesi’nde göz, göğüs, enfeksiyon, beyin cerrahı doktorları olmadığı için bölümler hizmet 
veremiyor.  

- Hakkâri, Gastroenteroloji, Kalp-damar cerrahı yok. Çocuk yoğun bakım ünitesi yok. Çocuklar 4 saat 
uzaklıktaki Van'a götürülmektedir. Çatışma bölgesi olmasına rağmen plastik cerrahi uzmanı yok. Yanık 
ünitesinde bugüne kadar tedavi edilmiş herhangi bir hasta yok. 

- Hatay şu an itibarıyla kapanan herhangi bir branş yoktur. Bazı branşlarda hekim eksikliğinden ciddi 
sıkıntılar yaşanmaktadır. 

- Iğdır Devlet Hastanesi'nde Nöroloji, KBB ve Beyin Cerrahı bölümlerinde doktor yok bu sebeple 
bölümler hizmet veremiyor.  

- Isparta’da kapanan bölüm yok fakat tıp fakültesinde de MR cihazı yok! 

- İstanbul Gaziosmanpaşa Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nde Endokrin bölümünün doktorları gittiği için 
bölüm kapandı. Gaziosmanpaşa Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Hastanesi'nde romatoloji bölümü 
doktoru ayrıldı ve bölüm kapandı. Okmeydanı Ağız ve Diş Sağlığı Hastanesi'nde tüm ortodonti 
uzmanları istifa etti ve bölüm hizmet vermiyor.  

- İzmir Çeşme, Dermatoloji kliniği pandemi öncesine kadar vardı, doktoru gitti ve o günden beri 
dermatoloji kliniği hizmet vermiyor. MR cihazı, kalp damar servisi, yoğun bakım ünitesi, beyin ve sinir 
cerrahi servisi yok. Karaburun Devlet Hastanesinde branşlar ve acil servis yok.  

- Karabük Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nde Gastroenteroloji, Göğüs Hastalıkları ve Hematoloji 
Bölümlerinde uzman doktor bulunmamaktadır. 
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- Karaman’da kapalı bölüm yok fakat bazı dallarda poliklinik hizmeti bulunmamaktadır. 

- Kastamonu'da doktor yetersizliği nedeniyle; Her ay ortalama 2.011 hasta, günde ortalama ise 67 hasta 
il dışına sevk edilmektedir. 

- Kars’ta, birçok bölüm doktor olmadığı için kapalıdır. Onkoloji bölümü kurulduğundan beri hiç hekim 
gelmemiş ve 7 yıl önce Milyon dolara alınan cihazlar çürümeye terkedilmiştir. Nöroloji, psikiyatri, 
cildiye, göğüs cerrahisi, enfeksiyon hastalıkları, nükleer tıp, fizik tedavi ve rehabilitasyon, çocuk 
cerrahisi, romatoloji, endokrinoloji, gastroenteroloji, hematoloji, geriatri ve çocuk acil gibi bölümlerde 
öğretim görevlisi olmadığı için hizmet verilememektedir. 1 anestezi uzmanı vardır. Ameliyat günleri 
uzamaktadır. 2020 yılında 3 milyon 200 bine mal olan suda doğum ünitesi doktor olmadığından 
kullanılamamaktadır. 

- Kırklareli, Lüleburgaz Devlet Hastanesi: kardiyoloji, genel cerrahi, yeni doğan, uyku laboratuvarı ve 
nöroloji ’de doktor yok. Babaeski devlet hastanesi, cildiye, göğüs hastalıkları, psikiyatri, göz doktorları 
yok. Göz doktoru olmadığı için bazı muayene cihazları Kırklareli Devlet Hastanesi tarafından 
Kırklareli’ne alınmış. 

- Kırşehir Üniversite Hastanesi’nde hematoloji uzmanı, çocuk endokrin uzmanı, çocuk hematoloğu yok. 

- Kilis’te gastroenteroloji uzmanı olmadığından bölüm hizmet verememekte ve endoskopi 
yapılamamaktadır.  

- Konya Meram Hastanesi’nde yan bölümler yok. Beyin cerrahi, göğüs cerrahi, onkoloji ve plastik cerrahi 
bölümleri yok.  

- Kütahya İlçe hastanelerinde göz, kardiyoloji, nöroloji, kadın doğum, biyokimya, fizik tedavi ve göğüs 
hastalıkları uzmanı bulunmamaktadır. 

- Manisa, Saruhanlı Devlet Hastanesi’nde anestezi uzmanı olmadığı için ameliyat yapılamıyor. Hastalar 
Manisa merkezde bulunan şehir hastanesine yönlendirilmektedir. Diğer ilçelerinde kapanan bölüm 
yok, bölümlerin doktor eksiklikleri var. 

- Muğla Üniversite Hastanesi, organ nakli merkezi doktor istifası nedeniyle kapandı. Muğla Araştırma 
Hastanesi’nde çocuk alerji doktoru yok. Radyoterapi ünitesi yok. Menteşe Devlet Hastanesi’nde 
Ortopedi, Göz, Kardiyoloji uzman hekim kadroları boş. Bilgisayar tomografisi yok. Dalaman, Ortaca ve 
Köyceğiz Devlet Hastanelerinde bölgede tek çocuk doktoru ve tek kardiyolog var. Dalaman 
Hastanesi’nde tomografi cihazı yok, göz ve ortopedi doktoru yok. Fethiye’de göğüs cerrahisi uzmanı 
yok.  Bodrum’da dermatoloji, göğüs hastalıkları, kbb, psikiyatri branşları yok. Yatağan’da Beyin 
cerrahisi uzmanı yok, Akciğer hastalıkları sık görülmesine rağmen Yatağan'da tek bir göğüs hastalıkları 
uzmanı yok. Fizik tedavi merkezi var ama fizik doktoru yok. 

- Nevşehir, Endokrin ve Gastroenteroloji Bölümünde doktor yok. 

- Niğde, Ömer Halisdemir Araştırma Hastanesi’nde kapanan bölüm yok. Nefroloji, romatoloji uzmanı 
yok. 

- Osmaniye, merkezde tüm bölümler var fakat doktor eksik. Kadirli İlçesi Devlet Hastanesi’nde 
kardiyoloji bölümünde doktor olmadığı için bölüm hizmet verememektedir. 

- Rize, doktor eksikliği var randevu alınamıyor, kapanan bölüm yok. 

- Siirt, çene cerrahı olmadığı için bölüm hizmet vermiyor. Kadın hastanesi yok. 

- Sinop, kardiyoloji ve beyin cerrahı eksikliği var. 

- Şanlıurfa, Hiperbarik Oksijen Tedavisi Ünitesi bulunmamaktadır. 

- Tekirdağ, doktor eksikliği var. Göz, ortopedi ve kadın doğum doktorları eksik. 

- Tokat, çocuk cerrahisi bölümü, Alerji ve algoloji bölümü, Romatoloji, hematoloji nükleer tıp bölümleri 
kapalıdır. Çocuk kardiyoloji uzmanı ilde hiç yok. İl dışına sevk ediliyor. Çocuk endokrinoloğu ilde yok. 
Takip için çocuklar il dışına gidiyor. Tüm ilde 1 tane romatolog var sıra bulmak imkânsız. 

- Tunceli, Doktorsuzluktan Kalp Damar Cerrahisi polikliniği yok. 

- Yalova, doktor olmadığı için Tıbbi onkoloji, nefroloji ve gastroenteroloji bölümleri kapatılmıştır. 
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- Zonguldak Atatürk Devlet hastanesi ortopedi, kardiyoloji, göğüs kadrosu eksik. Hematoloji doktoru hiç 
yok. Bu sebeple bölüm hizmet veremiyor. 

Sonuç 

Türkiye AKP iktidarında ve onun eseri olan Sağlıkta Dönüşüm Programı ile poliklinikleri kapattıran, doktor 
bulunamayan, paran kadar sağlık hizmeti aldığın, hatta doktora diplomasını yırttıran bir hale geldi. Ülkemizi her 
durumda felakete sürükleyen iktidar sağlık alanında da Cumhuriyet’imizin tüm kazanımlarını heba etmekte, 
doktoru da hastayı da mağdur etmektedir.  

Cumhuriyet Halk Partisi iktidarında sağlık alanında bu kötü gidişe son verecektir.  

ÜLKE GÜNDE 7 HEKİMİNİ KAYBEDİYOR 

Uzman hekimler yurtdışı yolunda 

Bu yılın haziran ayına dek yaklaşık bin 200’e yakın hekim yurtdışına gitmek için TTB’ye başvuruda bulundu. 
Bunların 616’sı uzman, 555’i pratisyen. Ülkede açılan tıp fakültesi sayısı 128’e yükselirken, hızla artan yurtdışına 
göç, "Bu fakültelerde kimler eğitim verecek?" sorusunu da gündeme getirdi. 

AKP’li Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan’ın hekimlere yönelik “Giderlerse gitsinler” söyleminin ardından, ülkede 
bu yılın ilk 6 ayı itibariyle yurtdışına gitmek için başvuran hekim sayısının rekor düzeyde arttığı ortaya çıktı. 
Yaklaşık bin 200’ü aşkın hekimin yurtdışına gitmek için Türk Tabipleri Birliği’nden (TTB) belge almak için 
başvurduğu, yıl sonunda bu rakamın 3 binleri bulacağı belirtildi. Önceki yıllarda daha çok asistan ile pratisyen 
hekimlerin gitmek için belge almak istediği kaydedilirken, bu yıl uzman ve akademisyenlerin başvurularının 
artması dikkat çekti. Önümüzdeki yıllarda cerrahi, iç hastalıkları, çocuk sağlığı, anestezi, radyoloji, göz 
hastalıkları gibi branşlarda hekim eksikliği yaşanacağı vurgulandı. 

2002 yılında yurtdışına gitmek için belge isteyen hekim sayısı 59 iken bu sayı Aralık 2021’de bin 405’e çıkmıştı. 
Oysa bu yılın daha ortasında rakamlar bunun çok daha üzerinde. Günde ortalama 7 hekimin yurtdışına gitme  
girişiminin olduğu kaydedildi. 

 

CHP SAĞLIK MANİFESTOSU… 

Kamucu bir sağlık sistemiyle, sağlık hizmetlerine erişimin önündeki bütün engelleri kaldırılacağız! 

CHP’nin parti olarak düzenlediği Türkiye Sağlık Forumunun sonuç bildirgesi açıklandı. Türkiye’deki sağlık 
sisteminin ivedi olarak değiştirilmesi gerekmektedir. Biz sağlık alanını temel olarak ‘sağlık hakkı’ yaklaşımıyla 
düzenleyeceğiz.  Ülkemizin gereksinimlerine yanıt vermek üzere hazırladığımız kamucu bir Sağlık Sistemiyle, 
“Herkese, Her Yerde Ve Her Zaman” sağlık hizmeti sunumunu sağlayacağız.  

Sağlıkçılara dönük saldırı eğilimi, normal görülemez  

“Biz Cumhuriyet Halk Partisi olarak, Sağlık hizmetlerinin üretimini, finansmanını, sunumunu ve ulaşılabilirliği 
katılımcı bir anlayışla değerlendirip, mevcut sistemi sosyal adalet ve temel hak boyutlarıyla şekillendirmek üzere 
Türkiye Sağlık Forumunu gerçekleştirdik.  
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Bir toplumun kendi şifacılarına dönük saldırı eğilimi, normal görülemez. Bu iklimden hekimleri ve sağlık 
emekçilerini ucuz iş gücü olarak görüp, sömüren, emeği değersizleştiren, hor gören iktidar zihniyeti sorumludur.  

Sağlığı ticarileştirenler, iç barışı zedeleyenlerdir. Şiddeti besleyenlerdir. Hastayı mağdur eden, hekimleri ve 
sağlık emekçilerini değersizleştirenlerdir.  

Tüm sağlık meslek grupları adına sağlık çalışanlarını ayıran, ötekileştiren, değersizleştiren anlayışı kabul 
etmiyoruz.” 

Sağlıkta dönüşüm programı sağlıkta çöküş programıdır 

“20 yılda, sağlık alanında iğneden ipliğe her şeyi özelleştiren, devlet kurumlarını şirkete çeviren, kamunun adını 
yok eden zihniyete karşı mücadele veriyoruz.  

Dönüşüm diyerek, makyajlı reformlarla, sağlık hizmetini piyasanın eline devredenlere karşı mücadele veriyoruz.  

Bugün gelinen noktada, sağlıkta dönüşüm programı sağlıkta çöküş programına dönüşmüştür. Bu, tamamen 
çökmüş bir sistemin resmidir.  

Atalarımızın dediği gibi “insanı yaşat ki devlet yaşasın” diyerek, hem yaşamak hem yaşatmak üzere sağlıkta 
insan odaklı iktidar programımızı açıklıyoruz.” 

Tüm engeller kalkacak 

“Türkiye’deki sağlık sisteminin ivedi olarak değiştirilmesi gerekmektedir. İnsan Hakları Evrensel Bildirgesinde de 
yer aldığı gibi sağlık en temel insan haklarından biridir. Biz de sağlık alanını temel olarak ‘sağlık hakkı’ 
yaklaşımıyla düzenleyeceğiz.  Ülkemizin gereksinimlerine yanıt vermek üzere hazırladığımız kamucu bir Sağlık 
Sistemiyle, “Herkese, Her Yerde Ve Her Zaman” sağlık hizmeti sunumunu sağlayacağız. 

Sağlık hizmetlerine erişimin önündeki bütün engelleri kaldırılacağız.  

Yılda bir kez ücretsiz tarama 

“Koruyucu sağlık hizmetlerini (hastalıkları önleme, sağlığı koruma ve sağlığı geliştirme) güçlendirecek, her 
yurttaşın birinci basamak sağlık kuruluşlarında yılda bir kez ücretsiz olarak periyodik sağlık kontrolünden 
geçirilmesini sağlayacağız. Ayrıca 65 yaş ve üzeri yurttaşlarımızın sağlık personeli tarafından yaşadıkları 
yerlerde belirli aralıklarla ziyaret edileceği bir izlem programını yürürlüğe koyacağız. Evlilik öncesi sağlık 
taramalarının tamamını ücretsiz yapacağız. 

Sağlık Bakanlığı ile meslek birlikleri ve sendikalar arasında sürekli bir iletişim sağlanması amacıyla ‘Türkiye 
Sağlık Konseyi’ adıyla sağlık meslek birliklerinin ve sendika temsilcilerinin yer aldığı bir kurul oluşturacağız. 

Şehir hastaneleri açılırken kapatılan kent merkezlerindeki devlet hastanelerini yeniden açacağız. 

Silahlı kuvvetlerin gereksinim duyduğu sağlık hizmetlerini her düzeyde sağlayacak, askeri hastaneleri ve sağlık 
tesislerini yeniden açacağız.” 

Öğrencilere gıda desteği 

“İlkokul, ortaokul ve liseye başlarken her öğrenci Halk Sağlığı Merkezlerinde kapsamlı bir sağlık muayenesinden 
geçirilecektir. 

Artmakta olan çocuk yoksulluğu ve gıda krizinin öğrencilerdeki fiziksel ve ruhsal etkilerini azaltmak amacıyla, 
okullarda en az bir öğün sağlıklı beslenme sağlayacağız.” 

Sağlıkta şiddet son bulacak 

“Sağlıkta şiddetin önlenmesini en öncelikli konulardan biri olarak görüyoruz. İlk olarak sağlık çalışanlarının 
saygınlığını zedeleyen, onları itibarsızlaştırmaya çalışan, hınç yüklü söylemleri yok edeceğiz. Sağlık çalışanlarının 
güvenli ortamlarda hizmet sunmasını sağlayacağız. Sağlık çalışanlarına karşı şiddet uygulayan kişileri en sert ve 
kararlı biçimde cezalandıracağız. İhbar hattı ve psikolojik baskı aracı haline gelen SABİM’i kaldıracağız.  

Sağlık Bilimleri Üniversitesi’ni Sağlık Bakanlığı’na bağlı bir eğitim kurumu olmaktan çıkartacak, özerk bir 
üniversite biçimine dönüştüreceğiz.” 
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Tüm sağlık çalışanlarının refahı yükselecek. 

“Kamuda hizmet sunan tüm sağlık çalışanlarının refah düzeyini yükselteceğiz. Bu amaçla sağlık çalışanlarının hak 
ettikleri temel ücretleri almalarını sağlayacak, ek göstergeleri 3600’den başlamak üzere kademeli olarak 
yükselteceğiz. 

Kamuda, sağlık çalışanlarının aylık gelirlerinin en az %80’i temel maaşlarından oluşacak; performansa dayalı ek 
ödeme sistemini kaldıracağız.  

Sağlık çalışanlarının atamalarını derhal yapacağız. 

Herkes GSS kapsamında olacak 

“Her yurttaşın prim borcuna bağlı olmaksızın Genel Sağlık Sigortası kapsamı içinde yer alabilmesini 
sağlayacağız.” 

Şehir hastanelerini kapatacağız 

“Ülkemizde ‘şehir hastanesi’ olarak adlandırılan, ‘Kamu Özel İşbirliği’ yönteminin ‘Yap-Kirala-Devret’ modeliyle 
kurulan ve işletilen hastane işletmelerine son verecek; birer rant yatırımı, verimsizlik ve israf projesine dönüşen 
şehir hastanelerini kamunun üzerinde yük olmaktan çıkartacağız. 

Şehir hastanelerinde oluşan kamu zararının sorumlulardan geri alınması için hukuki süreçleri ivedi olarak 
başlatacağız. 

Refik Saydam Hıfzıssıhha Enstitüsü’nü yeniden açacak; ülkemizde gereksinim duyduğumuz tüm aşıları kamusal 
bir sorumluluk anlayışıyla geçmişte olduğu gibi yine ülkemizde üreteceğiz. 

En başta söylediğimiz gibi, sağlık en temel insan hakkıdır. Cumhuriyet Halk Partisi tarafından hayata geçirilecek 
sağlık sistemi her yurttaşa eşit, herkes için ücretsiz, herkesin erişebildiği ve nitelikli sağlık hizmeti sunulan 
kamucu bir sistem olacaktır. 

81 İL MÜDÜRÜNÜN SADECE 4’Ü KADIN OLAN MEB’DE MAKUL ALAN 
İLAHİYAT  

Eğitim-İş Genel Başkanı Kadem Özbay, 81 ilin milli eğitim müdüründen 4’ünün kadın olmasına “MEB’in nasıl 
erkek egemen bir anlayışla yapılandırıldığını gözler önüne seriyor” tepkisini gösterdi.  

81 il milli eğitim müdürü arasındaki kadın sayısı yalnızca 4, yani il müdürlerinin yalnızca yüzde 5’i kadın. 81 il 
müdürünün 21’i ise ilahiyatçı. Bu orana imam hatipli olanlar da eklendiğinde, dini eğitim kökenli yöneticilerin 
oranı yüzde 37’e çıkıyor. Yani her üç il milli eğitim müdüründen 1’i dini temelli eğitimden geliyor.  

Duruma tepki gösteren Eğitim-İş Genel Başkanı Kadem Özbay, verilerin “bakanlığın nasıl ve hangi zihniyetle 
dizayn edildiğini ortaya koyduğunu” belirtti. Yalnızca dört kadın il milli eğitim müdürü olmasına “Bu utanç 
rakamları, MEB’in nasıl erkek egemen ve kadını yönetim aşamalarına layık görmeyen çağdışı bir anlayışla 
yapılandırıldığını gözler önüne seriyor” tepkisini gösteren Özbay, “Çağdaş Türk kadının yönetim 
kademelerindeki varlığı, Atatürk’ün ilke ve devrimlerinin korunması, tam anlamıyla bir demokrasi anlayışının 
bütün kurum ve kurallarıyla birlikte yerleşmesi bağlamında son derece önemli. Kadınlar, ülkenin geleceğinin 
belirlenmesinde ve gelişme yolunda atılacak tüm adımlarda görev almalı ve ülke yönetiminde daha fazla söz 
sahibi olmalı. Bu bir demokrasi mücadelesi. Bu, toplumun her kesiminin katılması gereken bir mücadele” dedi.  

Her üç müdürden birinin dini temelli eğitimden geliyor olmasını eleştiren Özbay, şunları kaydetti: “Bu veriler, 
Türkiye’de çağdaş eğitim konusunda onca uzmanlaşmış şahıs, sahadan gelip okulların ve eğitimin kronikleşen 
sorunlarına yakından tanık olmuş onlarca eğitimci varken, kimlerin makbul sayıldığını ortaya koyuyor. MEB’de 
liyakatin değil, iktidara sadakatin ve hayata iktidarla aynı yerden bakmanın kriter kabul edildiğini, amacın milli 
eğitimi çağa yakışır bir yere taşımak değil, gerici bir anlayışla yeniden şekillendirmek olduğunu da gözler önüne 
seriyor. Karar vericileri, şu anda gücü elinde tutanları, toplumun cahil bırakılan kesiminden oy almak için gerici 
politikalara ‘din’ ya da ‘ahlak’ adı altında sarılanları, demokrasinin inşasına mecbur bırakacak güç, ulusumuzun 
Atatürk’ten aldığı mirastır. Dünyada başöğretmen unvanlı bir liderin kurduğu tek ülkeye böyle bir bakanlığı 
yakıştırmıyoruz.” 
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SUÇ EŞYALARI DEPOLARI YOL GEÇEN HANINA DÖNDÜ 

Adalet Bakanlığı bünyesinde yapılan teftişler, “suç eşyaları”nın tutulduğu depolarla ilgili çarpıcı tespitleri 
barındırıyor. Tespitlerde birçok ihlalin yaşandığı bir kez daha ortaya çıktı. Raporda, farenin kemirdiği uyuşturucu 
torbaları, kaydı olmayan silahlar ve paralar, kasada tutulmayan külçe altın gibi başlıklar yer alırken makbuzların 
sisteme geçirilmediği gözler önüne serildi. 

Adalet Bakanlığı müfettişlerinin teftişleri sonucu hazırlanan raporlar, aralarında uyuşturucu, silah, kıymetli 
maden ve eşyaların yer aldığı “suç eşyaları”nın tutulduğu depolar ve bu depolardaki işleyişe ilişkin çok çarpıcı 
tespitler içeriyor. Rapora göre, dünyanın en önemli rotalarından biri olan ve yakalanan uyuşturucu miktarı 
katlanarak artan Türkiye’de bu maddelerin tutulduğu depolarda fareler cirit atıyor. Yakalanan uyuşturucu ve 
silahların kaydı, korunması ve tasfiyesi sürecinde büyük ihmaller var. 20 kilograma kadar varan büyüklükteki 
altın külçenin de aralarında bulunduğu kıymetli eşyaların korunması için gerekli önlemlerin alınmadığı tespiti de 
raporda yer aldı. 

Adalet Bakanlığı Teftiş Daire Başkanlığı’nın çalışmaları çerçevesinde belirlenen aykırılıklara ilişkin öneriler listesi 
bu yıl içinde güncellendi. Her dönem yanlış uygulamalar nedeniyle dikkatleri üzerine çeken Suç Eşyası Emanet 
Bürosu’nda tespit edilenler ana başlıkları ile şöyle: 

Fareler Kemirdi 

Emanet sırasında kayıtlı uyuşturucu maddenin (esrar/ eroin/ kokain/ baz morfin/ ekstazi gibi) el konulmasına 
karar verildiği halde uzun süreden bu yana tasfiyesi yapılmadı. 

Adli emanette kayıtlı bir kısım uyuşturucu maddelerin konulduğu torbalar denetim dönemi içerisinde fare 
kemirmesi sonucu zarar gördü. 

Kayıtsız Paralar 

Aynen korunması gereken bazı milli paralar suç eşyası emanet memurluğu kasa kaydına alınmadı. Bankaya 
yatırılması gereken paralar emanet bürosunun kasasında tutuldu. 

Faiz getirisi olabilecek paralar tek bir hesaba veya vadesiz hesaba yatırıldı. Faiz getirisi olmayacak paralar da ayrı 
hesaplarda tutuldu. 

Paralar kasa kayıtlarına alınmadan diğer eşyalarla birlikte muhafaza edildi. 

Paraların işleyen faizleri kasa kayıtlarına yazılmadı. 

Akıbeti Belirsiz Eşyalar 

Mahkeme veya diğer resmi makamlarca bilirkişi incelemesi veya başkan nedenlerle istendiği için gönderilen 
bazı eşyaların aradan süre geçmesine karşın akıbeti araştırılmadı. 

Uzun zaman önce emanete alınan bazı suç eşyalarının akıbeti araştırılarak tasfiyelerinin sağlanmadığı, çok 
sayıda eşyanın ait olduğu soruşturma veya kovuşturma evrakının uzun zaman önce sonuçlanmasına karşın 
kararda bu konuda bir hükme yer verilmediği görüldü, ek karar alınarak eşyanın elden çıkartılması için çalışma 
başlatıldı. 

Eşyalar sahiplerine Cumhuriyet savcısının huzurunda teslim edilmedi. 

Eşya Defteri Kaydı Yok 

Emanet bürosuna alınan kıymetli evrak ve eşyanın kayıt defteri olmadı, altın, kolye, bilezik gibi eşya ile 
dövizlerin kıymetli evrak ve eşya defterine kaydedilmedi. Tespit ve sayım işlemi sırasında iki adet altın bileziğin 
ağırlık, ayar, adet gibi ayırıcı özellikleri belirtilmeden deftere kaydedildi. 

Zapt olunan sigara, içki, elektronik eşya ile her türlü taşıt ve araç gümrüğe teslim edilmeden emanette tutuldu. 

Kasada Kıymetli Eşya 

Emanet bürosunda kasa yok, kıymetli eşya yazı işleri müdürlüğü kasasında muhafaza edildi. 

Kıymetli eşyanın bulunduğu kasanın en az iki kişi tarafından açılıp kapatılması gerekirken tek kişi tarafından 
açılıp kapatıldı, el konulan kültür ve tabiat varlıkları müzelere teslim edilmedi. 
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Usulsüz İmha Yapıldı 

Mahkeme kararında öngörülmemesine rağmen bazı eşyalar imha edildi. 

Bir kısım emanet eşyanın üzerlerinde mühür bulunmadığı veya kırılıp döküldüğü görüldü. 

Silahlar Depoda Tutuldu 

Haklarında kesinleşmiş müsadere kararı olan ateşli silahların jandarma birlik komutanlığına ait depolarda 
tutuldu. 

Emanet dairesinde bulunan, av tüfeği, çakı bıçağı, senet ve mermi ya da av fişeği kartuşunun suç eşyası kaydına 
alınmadı. 

Adli emanette bulunan eşyanın Ulusal Yargı Ağı Bilişim Sistemine (UYAP) kaydı yapılmadı. 

Suç eşyası üzerinde emanet makbuzunun bulunmadığı, sahibi belirsiz eşya olduğu görüldü. Bu tespit rapora 
şöyle geçti: 

“… sayılıdaki eşya zarf içerisine konmakla birlikte üzerlerinde mühür ve içeriğini belirten makbuz bulunmadığı, 
av tüfeğine ait fişekler, çok sayıda cep telefonu, fotoğraf makinesi filmleri, ihale belgeleri ve karar defterleri ile 
kuru sıkı tabanca gibi bir kısım eşyanın herhangi bir koruma olmaksızın ve hukuki bağlantısı bilinmeksizin 
bulundurulduğu, … sayılılarda ise yaptırılan inceleme sonunda, eşyanın tabi olduğu belirtilen soruşturma 
numarası ile bir ilgisi bulunmadığı fark edilmiş, Yönetmelik hükümlerine aykırı şekilde elde tutulanlar üzerinde 
gerekli çalışmanın yapılıp, aidiyetlerinin belirlenmesi için gereğine tevessül olunmuştur.” 

Eşya Sayımı Yapılmadı 

Emanet Bürosu sorumluluğunda bulunan eşyanın depodaki mevcutları ile kayıtlarının uyumlu olup olmadığının 
tespiti için her yıl sonunda sayımı ve kontrolleri yapılmadı. 

20 Kg Altın Depoda 

Emanet deposu uygun olmasına rağmen, bir kısım suç eşyası depo dışında açıkta tutuldu. 

Emanet bürosundaki kasada ya da kiralanacak bir banka kasasında tutulması gereken 19 bin 960 gram 
ağırlığındaki külçe altının depoda bulundurulduğu belirlendi. 

Saklanması mümkün olmayan ya da zor olan et ve süt ürünleri, kereste, tekstil malzemesi, ev ve iş yeri 
mobilyası, deniz botu gibi eşya emanet bürosunda tutuluyor. 

Mal varlığı değerleri ve paraların mal memurluğuna yatırıldığına dair makbuzlar kartonu, dış birimlerle yapılan 
yazışmaların saklanacağı karton ile UYAP üzerinden gönderilemeyen evrakın ve eşyanın teslimine ilişkin 
belgelerin konulduğu ve saklandığı zimmet kartonu tutulmayarak barkod sistemine de geçilmedi. 

2022 YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI SINAV SONUÇLARI ANALİZİ 

Temel Yeterlilik (TYT) oturumuna başvuran 3.234.318 adaydan 3.008.287’si sınava girmiştir.  

Temel Yeterlilik Testinden 1, sayısaldan 1, sözelden 1, eşit ağırlıktan 1, yabancı dil testinden 5 aday 500 tam 
puan alarak birinci olmuşlardır. 

Tablo 1. TYT’de sınavı geçerli adayların testlerdeki ortalama net sayıları:  

 
Sınav Türü/Alan 

 
Soru Sayısı 

2019 
 

2020 2021 2022 

Ortalama Ortalama Ortalama Ortalama 

Türkçe 40 14,6 14,2 18,4 17,7 

Sosyal Bilimler 20 6,6 7,7 8,3 7,9 

Temel Matematik 40 5,6 5,5 5,1 6,9 

Fen Bilimleri 20 2,2 2,6 3,2 3,2 

2022 yılında tüm adaylar arasında (3.008.287 kişi) öğrenciler; 



HAFTALIK BİLGİLENDİRME RAPORU 
MEDYA VE KURUMSAL İLETİŞİMDEN SORUMLU GENEL BAŞKAN BAŞDANIŞMANLIĞI 
 

32 

 Temel Yeterlilik (TYT) Türkçe testinde 40 soruda ortalama 17,7 

 TYT Sosyal Bilimler testinde 20 soruda ortalama 7,9, 

 TYT Matematik testinde 40 soruda 6,9 

 TYT Fen Bilimlerinde 20 soruda 3,2 doğru yapabilmişlerdir.  

2021 yılına göre Türkçe’de azalış, Matematik ve Sosyal Bilimlerde ise kısmen artış gerçekleşmiştir. Sosyal 
Bilimlerde doğru ortalaması aynı kalmıştır. 

Tablo 2. 2019-2022 Alan Yeterlilik Testi (AYT) doğru soru ortalamaları: 

Alan 2019 2020 2021 2022 

Türk Dili ve Edebiyatı 4,98 4,79 6,4 6,6 

Tarih-1 2,03 1,43 1,9 2,6 

Coğrafya-1 2,18 1,57 2,3 2,9 

Tarih-2 1,98 1,48 1,2 1,9 

Coğrafya-2 2,39 2,73 2,9 3,6 

Felsefe Grubu 2,47 2,29 2,0 2,1 

DKAB/Ek Felsefe 1,07 0,65 1,6 1,4 

Matematik 4,77 7,58 5,2 7,2 

Fizik 1,03 1,08 1,4 2,0 

Kimya 0,96 1,41 1,8 1,5 

Biyoloji 1,29 1,30 2,4 2,05 

Ortalama  2,28 2,39 2,64 3,07 

2021 yılında tüm testlerde ortalama doğru sayısı 2,64 iken, 2022 yılında 3,07’ye yükselmiştir. 

 Adayların yüzde 3,2’si yaklaşık 96 bini 100 puanı aşamamıştır. Başka bir ifade ile 3.008.287 adaydan 
2.911.511’i 100 puanı geçmiş 96,776’sı geçememiştir. 

 100 puanı geçemeyen aday sayısı 2019’da 18 bin, 2020’de 15 bin, 2021’de 23 bin olmuştur.  

 2022’de sınava giren aday sayısı 2021’den 615.004 fazladır (yüzde 20,44). Ancak 100 puanı geçemeyen 
aday sayısı yüzde 308 artmıştır. 

 Sınava başvurduğu halde girmeyenlerin oranı 2018’de yüzde 5,87, 2019’da yüzde 4,96, 2020’de yüzde 
5,30, 2021’de yüzde 6,77, 2022’de ise yüzde 7,25 olmuştur. 

 2021 yılına kadar TYT’de 150, YKS’de 180 baraj puanı uygulanmış, 2021 yılında bu baraj puanları 140 ve 
170 olarak değiştirilmiştir.  

 Baraj puanlarının olduğu varsayılırsa sınava giren 3.008.287 adaydan 1.523.741’i 170 barajını 
geçememiştir. Başka bir ifade ile 120 sorudan yaklaşık 15 net yapamamıştır. 

YKS SONUÇLARI CİNSİYETÇİ EĞİTİM SİSTEMİNİN YANSIMASI  

Millî Eğitim Bakanlığı’nın verilerine göre, 2012-2013 eğitim öğretim yılında yüzde 98,9 olan kız çocuklarının 
okullaşma oranı, 2020-2021 eğitim öğretim yılında gerileyerek yüzde 93,1 olarak gerçekleşti.  

Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM), 3 milyonu aşkın adayın katıldığı 2022 Yükseköğretim Kurumları 
Sınavı (YKS) sonuçlarını açıkladı.  

Açıklanan verilere göre, kız öğrencilerin üniversite sınavına girme oranı, erkek öğrencilere göre çok daha 
yüksek. Ancak net ortalamaları ile ilgili veriler incelendiğinde, kız öğrencilerin belirgin bir biçimde sadece 
Türkçede erkeklerden daha yüksek net ortalamasına sahip olduğu görülüyor.  

Bu duruma dikkat çeken Eğitim Sen, “Sınava giren tüm adaylar içerisinde Türkçedeki net oranı kız öğrencilerde 
yüzde 19,195 erkek öğrencilerde yüzde 16,366 olarak gerçekleşmiştir. Diğer derslerde net ortalamasının erkek 
öğrencilere göre düşük olması, yaşamın her alanında yeniden üretilen cinsiyet eşitsizliğinin eğitimdeki 
yansımasını ortaya koymaktadır” dedi.  
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"Kız çocuklarının okullaşma oranı düşüyor"  

Eğitim Sen'in dikkat çektiği noktalar şöyle:  

- Kız öğrencilerin sözel ağırlıklı derslerde kısmen başarı oranı yüksekken, sayısal ağırlıklı derslerde başarısının 
düşük olması kız öğrencilerin eğitime erişimi açısından da eşitsizliği ortaya koymaktadır.  

- İktidarın kesintisiz eğitim yerine hayata geçirdiği 4+4+4 eğitim sistemi, köy okullarının kapatılması ile taşımalı 
eğitimin yaygınlaştırılması, ekonomik krizin derinleştirdiği yoksulluk, pandemi koşulları ve iktidarın cinsiyetçi 
politikaları nedeniyle ilk ve orta öğretimde kız çocuklarının okullaşma oranları her geçen yıl düşmektedir.  

- Millî Eğitim Bakanlığı’nın verilerine göre, 2012-2013 eğitim öğretim yılında yüzde 98,9 olan kız çocuklarının 
okullaşma oranı, 2020-2021 eğitim öğretim yılında gerileyerek yüzde 93,1 olarak gerçekleşti.  

- Kız çocukları evde, sokakta, okulda yani toplumsal yaşamın her alanında ciddi boyutlarda şiddet riski altında 
bulunmakta, cinsiyetleri nedeniyle daha fazla ayrımcılığa maruz kalmakta, karar alma süreçlerinde dikkate 
alınmamakta ve eğitimden koparılıyor.  

- Kız öğrencilerin, tüm bu dezavantajlı durumlara rağmen 2022 YKS sonuçlarının da gösterdiği gibi, karşılarına 
çıkan tüm engelleri ve cinsiyetçi eğitim politikalarına rağmen sınavlara katılım oranı ve kısmen başarı göstermiş 
olmaları önemlidir. Eğitimin bütün kademelerinde eşitsizliği yeniden üreten her türlü ayrımcı ve cinsiyetçi 
politikalara son verilmeli, kız çocuklarının nitelikli eğitime erişimini sağlayan eğitim politikaları üretilmelidir.  

YÜKSEKÖĞRETİME GEÇİŞTE ÖĞRENCİ HAREKETLİLİĞİ   

Yükseköğretim Kurulu (YÖK) tarafından hazırlanan ve 2021 YKS’ye başvuran 2.592. 390 aday arasından bir 
yükseköğretim programına yerleşen 815.365 adayın, ikamet ettikleri yer ile tercih ve yerleştirme verilerini 
kullanarak iller arası hareketliliğini analiz eden rapor, öğrencilerin üniversite tercihlerine dair önemli noktaları 
içermektedir.  

Her yıl yapılmakta olan Yükseköğretim Kurumları Sınavına (YKS) giren adaylar, söz konusu sınav sonuçları ve 
tercihleri doğrultusunda, Türkiye’nin 81 ilinde yer alan çeşitli programlara ve ayrıca, yurtdışında bulunan bazı 
programlara da merkezi olarak yerleşmektedir.  

Rapora göre, 

- Yerleşenlerin yüzde 74,6’sı normal eğitime, yüzde 15,5’i açık öğretime, yüzde 8,3’ü ikinci öğretime ve 
yüzde 1,6’sı uzaktan eğitime yerleşmiştir. 

 

- Yerleşen öğrencilerin yüzde 83,6’sı bir devlet, yüzde 15,4’ü ise bir vakıf yükseköğretim kurumuna 
yerleşmiştir. 

- 2020-2021 öğretim yılı verilerine göre, vakıf yükseköğretim kurumlarındaki öğrencilerin tüm 
yükseköğretim sistemi içerisindeki payı yüzde 7,7’dir. 

- Mevcut yerleşme eğilimlerinin devam etmesi durumunda vakıf yükseköğretim kurumlarındaki toplam 
öğrenci oranının önümüzdeki yıllarda artması muhtemeldir. 

- Açıköğretim hariç yerleşenlerin yarısı, Marmara (yüzde 31,1) ve İç Anadolu (yüzde 20,6) 
bölgelerindeki bir yükseköğretim kurumuna yerleşmişlerdir.  
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Açıköğretim hariç yerleşen öğrencilerin dağılımı ile Türkiye nüfusunun dağılımı arasında önemli farklılıklar 
vardır. Örneğin, Türkiye nüfusunun yaklaşık yüzde 10’u Güneydoğu bölgesinde ikamet etmekte iken (TÜİK, 
2022), 2021 YKS sonucuna göre yerleşenlerin sadece yüzde 4,9’u Güneydoğu Anadolu bölgesine yerleşmiştir. 
Öte yandan, İç Anadolu bölgesi, Türkiye nüfusunun yaklaşık yüzde 15’ine ev sahipliği yaparken, 2021 YKS 
sonucuna göre yerleşenlerin yüzde 20,6’sı bu bölgeye yerleşmiştir.  

- Açıköğretim hariç yerleşenlerin ikametgah bölgesinde kalma oranı en yüksek bölge, Marmara, en 
düşük bölge ise Güneydoğu Anadolu’dur.  

 

- Marmara bölgesindeki her dört öğrenciden üçü (yüzde 73,8) Marmara’da kalmayı tercih etmiştir.  

- Güneydoğu bölgesinde ise ikametgah bölgesinde kalma oranı düşüktür.  

- Açıköğretim hariç yerleşenlerin ikametgah ili ve farklı illere dağılımı incelendiğinde ise, İstanbul’un 
yüzde 67,5 ile kendi ilinde kalma oranının en yüksek il olduğu görülmektedir. 

- Erzurum, Ankara, Sivas, Konya ve Elazığ illerinde de yerleşenlerin yüzde 50’den fazlası kendi illerinde 
kalmayı tercih etmiştir.  

- Öte yandan, Ordu, Hakkari, Osmaniye, Şırnak, Sinop, Mardin ve Manisa gibi illerde öğrencilerin 
yüzde 80’inden fazlası ikametgahı dışında bir ile gitmiştir.  

- Yerleşenlerin yerleştikleri illere göre dağılımına bakıldığında, yerleşen her üç öğrenciden biri 
Türkiye’nin üç büyük kentine (İstanbul, Ankara ve İzmir) yerleşmiştir.  

- Sınava giren tüm adaylar üzerinden illerin başarı sırası ortalamalarına bakıldığında, doğu ve batı illeri 
arasında bir ayrım göze çarpmaktadır.  

- En başarılı iller batı bölgelerindedir (Ankara, Eskişehir, Kırşehir, Denizli ve Bursa), en başarısız iller ise 
doğu bölgelerindedir (Şırnak, Ardahan, Artvin ve Hakkari). 

Bu sonuç, iller ve bölgeler arasında eğitimde fırsat eşitsizliğinin önemli bir itirafı niteliğindedir! 
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İl bazlı bakıldığında, illerin öğrenci çekmesi ve göndermesi arasında farklılaşmalar dikkat çekmektedir. Örneğin, 
1.324 kişi Şanlıurfa’ya yükseköğretim için gelirken, 10.055 kişi Şanlıurfa’dan yükseköğretim için ayrılarak 
başka illere gitmiştir.  

OKUMA BECERİLERİNİN TOPLUMSAL CİNSİYET BAĞLAMINDA 
DEĞERLENDİRİLMESİ 

Çocuğun ve toplumun gelişimi için eğitimde yapısal dönüşüme nitelikli veri, yapıcı diyalog ve farklı görüşlerden 
ortak akıl oluşturarak katkı yapma amacı taşıyan Eğitim Reformu Girişimi (ERG) ve kız çocuklarının eğitimi için 
destek ve teşvikler sağlıyan, eğitimden işgücüne geçiş odaklı çalışmalarla genç kadınları güçlü bireyler olmaları 
amacıyla Güçlü Kızlar Güçlü Yarınlar çatısı altında çeşitli projeler üreten Aydın Doğan Vakfı işbirliğiyle 
sonuçlanan ‘Okuma Becerilerinin Toplumsal Cinsiyet Bağlamında İncelenmesi’ başlıklı değerlendirme, son 
açıklanan PISA 2018 verileri doğrultusunda hazırlanmıştır.  

Öğrenci Değerlendirme Programı (PISA), 15 yaşındaki öğrencilerin okuma, matematik ve fen alanlarındaki 
bilişsel becerilerini değerlendiren bir OECD (Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü) araştırmasıdır.  

PISA 2018’e 37’si OECD ülkesi olan toplam 79 ülke ve ekonomi katılmıştır. Üç yılda bir uygulanan ve her 
döngüde farklı alanlara odaklanan değerlendirmenin 2018’deki odak olanı okuma becerileridir. PISA 2018’e 
katılan tüm ülkelerde olduğu gibi Türkiye’de de okuma alanında kız çocuklar erkek çocuklardan daha 
başarılıdır.  

Araştırmadan elde edilen sonuçlar, kız çocukların başarılarının görünür olmasını sağlarken, bazı özelliklerinin 
de altını çizmektedir. Söz konusu araştırma ile PISA 2018 verileri analiz edilerek, kız ve erkek çocukların okuma 
becerilerinin çeşitli değişkenlerle ilişkisi ortaya çıkarılmıştır. Araştırma sonucunda kız çocukların kendilerini en 
az erkekler kadar rekabetçi gördüğü sonucuna varılmıştır. 

OECD ülkeleri içinde ve Türkiye’de kız çocukların bir işi en iyi biçimde yapma konusunda motivasyonlarının 
yüksek olduğunu gösteren bu araştırma, kız çocukların sahip olduğu ‘yılmazlık’ özelliğinin, başarılarıyla ilişkili 
olduğu sonucunu sağlamıştır.  

Bu araştırmada dikkat çeken bir diğer nokta ise, kız çocuklarının keyif almak için daha çok okudukları ve 
okumayı boş zamanlarını değerlendirmek için önemli bir uğraş olarak gördükleri ve eğitime önem verme gibi 
konulara erkek çocuklardan daha yatkın olduklarıdır.  

Ayrıca kız çocukların daha yüksek başarı elde ettiği okuduğunu anlama becerisinin, matematik ve fen 
alanlarındaki başarıyı etkilediği de göz önüne alındığında, kız çocukların hayatın olağan akışında karar alma 
süreçlerinde daha fazla yer almaları, daha fazla liderlik göstermeleri, çalıştıkları alanlarda daha aktif bireyler 
olmaları beklentisi artmaktadır. 

Bu noktada, PISA araştırması örneklemi içinde yüzde 49,6 oranında yer alan kız çocuklarının, büyüdüklerinde 
“Neden erkek çocukları kadar toplumsal hayatın içinde her alanda eşit olarak temsil edilmiyorlar?” ve 
yılmazlık, motivasyon gibi özelliklerin liderlik kavramını beslemesine rağmen “Neden sosyal hayatın içinde 
liderlik yapan daha fazla kadın yok?” sorularına yanıt vermek gerekmektedir.  

PISA 2018 uygulaması Türkiye’de seçkisiz örneklem yöntemiyle belirlenen 12 farklı bölgeden 186 okul ve 
6.890 öğrencinin katılımıyla bilgisayar tabanlı olarak gerçekleştirilmiştir. Türkiye örnekleminin yüzde 49,6’sı 
kız öğrencilerden, yüzde 50,4’ü ise erkek öğrencilerden oluşmaktadır. Bu araştırmada, OECD tarafından 
paylaşılan mikro veri seti kullanılarak öğrencilerin PISA 2018 okuma puanları ve PISA 2018 kapsamında yapılan 
öğrenci ve okul anketlerinden verilerle analizler yapılmıştır. 

PISA sonuçları kız ve erkek çocukların okuma becerileriyle çeşitli değişkenler arasındaki ilişkiye dair önemli 
bilgiler vermektedir: 

- Belirli okul türleri dışında, Türkiye’deki kız ve erkek çocukların genel olarak okuma başarıları 
yeterince yüksek değildir.  

- Türkiye’de hem kız ve hem de erkek çocukların okuma alanındaki yeterlik düzeylerinin iyileştirilmesi 
gerekmektedir. 

- Özellikle okuma başarısıyla ilişkili bulunan alanlarda çocukların güçlenmeye devam etmesi elzemdir.  

- Bu kapsamda, eşitsizliklerin giderilmesinde okulöncesi eğitim ve okullarda sağlanan eşitleyici 
uygulamaların önemi unutulmamalıdır.  
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- Bulgular, kızların okumaktan zevk alma, eğitime önem verme, başladığı bir işi bitirmek konusunda 
motive olma, rekabetçilik, yılmazlık gibi pek çok alanda erkeklerden daha yüksek düzeyde bir 
özdeğerlendirmeye sahip olduğunu göstermektedir. 

- Bu araştırma ayrıca, Türkiye’de kadınların istihdam, siyaset vb. çeşitli alanlarda erkeklerle eşit 
düzeyde olmamalarının kızların çok kilit bir beceri olan okuma becerilerinde erkeklerden daha 
başarılı olmalarına, eğitime yüksek önem atfetmelerine ve yılmazlıklarına rağmen yaşanmakta 
olduğunu gözler önüne sermektedir.  

- Araştırma, kızlar ve erkekler arasındaki farkın sayısal farkların ötesinde toplumsal cinsiyet eşitliği bakış 
açısı gerektirdiğini yeniden göstermektedir. 

Toplumsal cinsiyete yönelik olarak süregelen eşitsizliklere karşın genel olarak kız çocuklar ulusal ve 
uluslararası değerlendirmelerde erkek çocukların gerisinde kalmayarak, belirli alanlarda onlardan daha 
yüksek başarı göstermektedir. PISA 2018 sonuçlarına göre kız çocukların ortalama puanı erkek 
çocuklarınkinden fende 7, okumada ise 25 puan yüksektir.  

Ülkemizde kızların ortaöğretime erişimi belirli illerde erkek çocuklardan düşüktür ve benzer illerde erken ve 
çocuk yaşta zorla evlilikler de yaygındır. Ayrıca okulöncesi eğitime erişimde cinsiyet farkı sürmektedir ve eğitime 
erişebilen engelli kız çocuk sayısı da erkeklerden düşüktür. Bu gerçekler kız çocukların eğitime erişiminde 
çözülmesi gereken önemli sorunların devam ettiğinin göstergesidir. 

Son yıllarda, eğitimde toplumsal cinsiyet eşitliği bakımından geriye giden uygulamalar olduğu da görülmektedir. 
Örneğin: 

• MEB tarafından 2018’de başlatılan Toplumsal Cinsiyet Eşitliğine Duyarlı Okul Standartlarının Yaygınlaştırılması 
Projesi tamamlanmadan sona erdi. 

• Ders kitaplarında toplumsal cinsiyet eşitliğine uymayan içerikler arttı.  

EĞİTİMDE EŞİTSİZLİĞİN AZALTILMASI PROJESİ 

Avrupa Birliği tarafından desteklenen ve altı ülkede (Arnavutluk, Bosna Hersek, Kosova, Kuzey Makedonya, 
Sırbistan ve Türkiye) sosyoekonomik eşitsizliklerin eğitim kazanımlarını neden ve nasıl etkilediğini ve yapılması 
gerekenleri ele alan ARISE Projesi’ni (Action for Reducing Inequalities in Education, Eğitimde Eşitsizliğin 
Azaltılması Projesi), Türkiye’de Eğitim Reformu Girişimi (ERG) yürütüyor. 

Çocuğun ve toplumun gelişimi için eğitimde yapısal dönüşüme nitelikli veri, yapıcı diyalog ve farklı görüşlerden 
ortak akıl oluşturarak katkı yapma amacı taşıyan Eğitim Reformu Girişimi (ERG), Eğitimde Eşitsizliğin Azaltılması 
Projesi Türkiye Ulusal Raporu’nu paylaştı.  

Yoksulluğun eğitim kazanımlarına etkisini konu alan, bu alandaki çalışmalara ve politika önerilerine 
yoğunlaşan bu rapor, okul müdürlerine, öğretmenlere, okul destek personeline, öğrencilere, velilere, politika 
yapıcılara, sivil toplum çalışanlarına ve eğitim uzmanlarına uygulanan eğitim politikası anketi ve yapılan 
görüşmelerde alınan yanıtlar ile ortaya çıkmıştır.  

Milli Eğitim Temel Kanunu’nun 4. Maddesi, eğitimde genellik ve eşitliğin öneminin altını çizmekle, eğitim 
kurumlarının hiçbir kişiye, aileye, zümreye veya sınıfa imtiyaz tanımasına, ya da dil, ırk, cinsiyet, engellilik ve din 
ayrımı gözetmesine izin vermemektedir. 

Ancak Türkiye Ulusal Raporu’nun odak grubu, mevzuatta ve resmi belgelerde çizilen yasal çerçevenin, eşitliği 
sağlamaya yarayacak uygulamalara dönüştürülmediği ve yalnızca kağıt üzerinde kaldığı görüşünü 
savunmaktadır. Devletin eşitsizliğe karşı aldığı önlemlerin, belirli grup ve kişilerin fark ve ihtiyaçlarını 
görmezden geldiği belirtilmiştir.  

ERG’nin raporuna göre, kırsal ve kentsel bölgelerdeki örgün eğitimdeki farklar hakkında yorum yapan bir 
katılımcı, müfredattan öğretmen eğitimlerine kadar, planlamanın kentlerdeki okullara yönelik yapıldığını ve 
köy okullarının ihtiyaçlarının göz ardı edildiğini belirtmiştir. 

On Birinci Kalkınma Planı (2019-2023) Çocuk ve Gençlik Özel İhtisas Komisyonu Çocuk Çalışma Grubu 
Raporu’nda çocuğun iyi olma haline dair bir çerçeve benimsenmiştir ve bu çerçeveye göre, eğitim, hem her 
yaştan çocuğun kabiliyetlerini artırmada hem de onlara yukarı doğru sosyal ve ekonomik hareketlilik 
fırsatları yaratmada çok önemli bir rol oynar. 
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ERG’nin söz konusu raporunda ise, ailenin sosyoekonomik düzeyinin çocuğun alacağı eğitimin kalite ve türünü 
belirlemekte kritik öneme sahip olduğu belirtilmiştir. Ayrıca, ebeveynlerin eğitim seviyesi onların işgücüne 
katılımı ve gelirini etkilemekte, evde mevcut olan kaynaklar da çocuğun okulda başarılı olmasını 
sağlamaktadır. 

ARISE Türkiye Raporu, okul ve bölge bazındaki farklılıklar konusunda, aynı sosyoekonomik gruptan gelen 
öğrencilerin aynı okullarda gruplandığını açıkça göstermektedir. Bu durumun bir kısır döngü yaratarak 
dezavantajlı grupların yukarı doğru sosyal ve ekonomik hareketliliğini kısıtladığı uyarısı da paylaşılmıştır.  

Anketin tüm katılımcıları, daha az başarı gösteren ve okulu terk etmek üzere olan öğrencilerin sistemde 
kalmalarını sağlamak için yeni bir çerçeve oluşturulmasına ihtiyaç duyulduğunu düşünmektedir. 

Rapora göre, kırsal ve daha az gelişmiş bölgeler başta olmak üzere, bazı bölgelerdeki öğretmenlerin sık 
değişmesi öğrencilerin eğitimsel kazanımlarını olumsuz etkilemektedir. Bu noktada, dezavantajlı bölgelerde, 
hizmet puanlarını artırmanın yanı sıra, MEB’in öğretmenlere maddi ve sosyal teşvikler sunması önerilmektedir.  

Türkiye’nin eğitim politikası sürekli değişmekte, sistemin farklı yönlerini ilgilendiren yeni reform ve değişimler 
daimi olarak yürürlüğe girmektedir.  

ERG’nin tespitlerine göre, kızların eğitimine dair değişiklik ve projeler, zorunlu eğitimin 12 yıla çıkarılması, 
eğitim kademeleri arasındaki yerleştirme sınavlarındaki değişiklikler, son yıllarda erken çocukluk eğitimine 
verilen önem ve eğitimde özel sektörün payını artırmak amacıyla verilen özel okul teşvikleri eğitimde eşitliği 
etkileyen konular arasındadır. 

Türkiye Ulusal Raporu’na göre, cinsiyet eşitliği eğitimdeki en önemli sorunlardan biri olmayı sürdürmekte ve 
bu sorun yalnızca eğitimin içeriğini değil, özellikle COVID-19 pandemisinden sonra, okul terki ve eğitimden 
erken ayrılma oranlarını da olumsuz etkilemektedir.  

Bu raporda ayrıca şu tespit dikkat çekmektedir: “Okulun türü, coğrafi bölgesi ya da içinde bulunduğu 
mahallenin sosyoekonomik düzeyi gözetilmeksizin, bütün eğitim kurumlarındaki eğitim aynı standartta 
olmalıdır. Okullardaki eşitsizlik sürdüğü ve her sene milyonlarca öğrenci kısıtlı sayıda öğrenci alan iyi okullara 
girmek için yarıştığı sürece, mevcut sınav sistemi imkanları iyi olan öğrencilerin merkezi sınavlarda daha 
yüksek başarı gösterdiği döngüyü devam ettirecek ve bu öğrenciler ileride, kendi sosyoekonomik düzeylerini 
sabit tutan veya iyileştiren bir ekonomik sisteme dahil olacaklardır.” 

İŞ BAŞINA GELECEĞİZ, BOZDUĞUNUZ NE VARSA DÜZELTECEĞİZ 

Bundan birkaç yıl önce “Ekonominin sorumlusu benim, ben” diyen Erdoğann, şimdi sebebi olduğu krizi öksüz 
ve yetim bıraktı. Yaşadığımız enflasyonun da, ekonomik krizin de nesebi sahihtir. ‘Faiz sebep, enflasyon 
netice’ diyen Erdoğan’dır. Bugün yaşadığımız enflasyonun bugün yaşadığımız işsizliğin, ülkemizin sefalet 
endeksinde dünya şampiyonu olmasının, anası da, babası da Erdoğan’dır.  

Milletin dertlerine çözüm üretemeyen Hükümet, şimdilerde CHP’nin projelerini taklit etmeye çalışıyor. Son 
olarak da CHP’nin Aile Destekleri Sigortası’nı “Aile Destekleri Programı” diyerek aşırmaya kalktı. Aile ve 
Sosyal Hizmet Bakanı, Aile Destekleri Programı’ndan, ‘çalışanların ve emeklilerin de’ yararlanabileceğini 
söyledi. İşte bunun adı; tam da şecaat arz ederken, sirkatin söylemektir. Kendi bakanları, hem çalışan 
yoksulluğunu, hem de emeklilerimizin yoksulluğunu kabul etmiş. 20 yılın sonunda geldiğimiz yeri pek de güzel 
özetlemiş. 

Erdoğan’ın arkasında bıraktığı enkazın farkında ve 85 milyonluk ülkeyi uçuruma yuvarlıyor. Cumhuriyetimizin 
İkinci Yüzyılında, eğitimden sağlığa, dış politikadan güvenliğe, alt yapıdan üretime, ekonomiden tarıma… 
Sizin bozduğunuz ne varsa düzeltmek, yıktığınız devlet kurumlarının yerine yenisini ve çok daha iyisini inşa 
etmek için geliyoruz. İnsanların geleceğine umutla baktığı, çocukların yatağa aç girmediği bir ülkeyi, ayağa 
kaldırmak için geliyoruz. Hayat pahalılığını yenmeye, milletimize rahat bir nefes aldırmaya geliyoruz. 
Üreterek kazanan, kazandığını hakça paylaşan bir ekonomiyi, milletimizin hizmetine sunmak için geliyoruz. 
Bu ülkenin insanlarından çalınan ne varsa, hepsini milletimize geri vermek için geliyoruz. 

CHP’nin Önerilerini Kopyala-Yapıştır Yapıyorlar 

Metal yorgunu Saray hükümeti, ülkemize yaşattığı büyük buhrandan, aspirin tedavisiyle, pansumanla, yamayla 
çıkmaya çabalıyor. Olmuyor; Cumhuriyet Halk Partisi’nin önerilerini, projelerini, kopyalayıp yapıştırarak, sandığa 
kadar dayanmaya çalışıyor bu sefer. Ama bilinen kuraldır; “Taklit aslına öykünürken, aslını büyütür.” Milletimiz, 
dertlerine kimin derman olacağını çok iyi biliyor. Artık derdini Erdoğan’a değil, Sayın Genel Başkanımıza 
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anlatıyor. Milletimiz sesini duyanın, sıkıntılarını giderecek projeleri üretenin, Cumhuriyet Halk Partisi olduğunu 
görüyor. Ancak Sayın Genel Başkanımız zorladığında, şahsım hükümetinin kımıldadığını biliyor. Milletimiz; 
kendisine sırt çevirenlere, sesini duymayanlara, halini görmeyenlere, kibirden sarhoş olmuşlara, sandıkta 
tasdiknamelerini vermeye hazırlanıyor.  

Cumhuriyetin Kuruluşunda İki Önemli Kavşak: Erzurum Ve Lozan 

Geçtiğimiz haftalarda, Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin kuruluşunda, iki önemli kavşağın, iki önemli dönüm 
noktasının yıl dönümlerini coşkuyla kutladık. Bunlardan ilki; 23 Temmuz 1919’da toplanan Erzurum Kongresi’dir. 
Bu milli kongremizde, Kurtuluş Savaşı’nın yol haritası çizilmiş, “Hiçbir emperyalistin, manda ve himayesinin 
kabul edilmeyeceği” tüm dünyaya ilan edilmiştir. Yine Erzurum Kongresi’nde; “Kuvayımilliye’yi tek kuvvet 
tanımak ve milli iradeyi hâkim kılmak esastır” denerek, Kurtuluş Savaşımızın ve Cumhuriyetimizin merkezine, 
milletimizin gücü ve tertemiz iradesi konmuştur. O tertemiz irade de Gazi Meclis’te vücut bulmuş, milletimiz 
kendi kaderine Gazi Meclis eliyle sahip çıkmıştır.  Cumhuriyetimize giden yolda, bir diğer önemli dönüm noktası 
ise, 24 Temmuz 1923’te imzalanan Lozan Barış Antlaşması’dır. Lozan Antlaşması, Büyük Önderimiz, 
Cumhuriyetimizin ve Cumhuriyet Halk Partimizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün ifadesiyle, “Türk 
ulusu aleyhine yüzyıllardan beri hazırlanmış ve Sevr Antlaşması’yla tamamlandığı sanılmış büyük bir suikastın 
sonuçsuz kaldığını bildirir bir belgedir.” Lozan Antlaşması, Siyasi bağımsızlığımızla beraber, adli ve iktisadi 
bağımsızlığımızı da tüm dünyaya kabul ettiren, çok önemli bir zaferdir. Türkiye Cumhuriyeti’nin tapu senedidir. 
Lozan Antlaşması’nı anlamak ve çocuklarımıza anlatmak, bugün artık en önemli görevlerden biri haline 
gelmiştir. 

Lozan’ın Bayram Olması İçin Teklif Vereceğiz 

Genel Başkanımız, Lozan’ı anmak üzere, Bursa’da Rumeli ve Balkanlardan gelen soydaşlarımız, mübadiller ve 
onların çocuklarıyla, torunlarıyla bir araya geldi. Bu görkemli buluşmada da, TBMM açılır açılmaz, “Lozan 
Sulhunun, resmi bayram olarak kabul edilmesine dair” bir kanun teklifinin verilmesi talimatını bizlere verdi. Biz 
bu vesileyle, bir kez daha, başta Gazi Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere, Kurtuluş Savaşımızın tüm aziz 
kahramanlarını, tüm şehit ve gazilerimizi rahmetle, minnetle, saygıyla anıyoruz. Hepsinin mekânı cennet olsun. 

20 Yıl Sonra Hala “Sabredin” Demeleri İflasın İlanı 

20 yıldır iş başında olan bir hükümet, bugün vatandaşlarına çıkıp, “Sabredin” diyebiliyorsa, o hükümete sadece 
metal yorgunu denmez. Aynı zamanda, o hükümetin beyin ölümü de gerçekleşmiştir. 20 yıl hem devletlerin, 
hem de insanların hayatında oldukça uzun bir zamandır. Verilen sözlerin, vaatlerin yerine getirilmesi için, haydi, 
haydi yetecek bir süredir. Ama 20 yılın sonunda, sözlerini tutmayan, millete zulmeden bir hükümet, hala 
sıkılmadan çıkıp milletten sabır istiyorsa bu, siyasi aczin ve iflasın ilanıdır. Milletimiz, kendisine zulmedenlere 
sabretmez. Zulme karşı durmayıp, sessizce sabretmenin, zulme rıza göstermek olduğunu, zulme rıza gösterenin 
de, zulme ortak olduğunu bilir. Milletimiz kendisine zulmedenleri de çok iyi tanır.  

Zulmünüz Ateşten Sıcak 

Hazreti Ali; “Dürüst insana iftira atmak, gökten ağırdır. Hak, yeryüzünden geniştir. Kanaatkârın kalbi, denizden 
zengindir. Münafığın kalbi, taştan katıdır. Zalim idareci, ateşten sıcaktır. Sabretmek, zehirden acıdır” demiş. 
Ülkeyi 20 yıldır yönetenlere sormak lazım. Bu millet ateşten daha sıcak zulmünüze, daha ne kadar sabredecek?  

Millete Verdikleri Sözü Tutmadılar 

2011 seçimlerinden hemen önce, “Türkiye 2023’te, dünyada ilk 10 ekonomi arasına girecek” diye, millete söz 
veren kim? Bu vaadi devletin kalkınma planına yazdırıp, Meclis’te onaylatan, sonra da Devlet Planlama 
Teşkilatı’nı kapatan kim? Tabii ki Erdoğan… Ama 2023’e bir yıl kala, bıraktık ilk 10’u, Türkiye’yi en büyük 20 
ekonomi liginden düşüren kim? O da Erdoğan… Güzel ülkemizi, 1990’dan beri içinde olduğu, dünyanın en büyük 
20 ekonomisi arasından, 23. sıraya düşürdüler. Millete verdiği sözü tutmayan, taahhüdünü yerine getirmeyen 
kim? Tabi ki Erdoğan… Bugün Türkiye’nin küresel kredi notu, Brezilya’nın, Meksika’nın, Güney Afrika’nın bile 
çok gerisindeyse, artık adımız, Papua Yeni Gine, Ruanda, Kenya, Kamerun, Bolivya, Kosta Rika’yla beraber 
anılıyorsa, bunun sorumlusu kim? Tabii ki Erdoğan… Allah aşkına! Milletimiz, Erdoğan ve onun şahsım 
hükümetlerinin, ülkemizi düşürdüğü bu hale daha ne kadar sabredecek?  

Faizle Nasıl Uğraşılır Görün Dedi, Bankaların Faiz Geliri Dörde Katlandı 

2018’de 24 Haziran seçimlerine giderken, “Bu kardeşinize yetkiyi verin, ha ondan sonra bu faizle, şununla, 
bununla nasıl uğraşılır görün” deyip, milletten oy isteyen kim? Yine Erdoğan… Faizle nasıl uğraştığını hep 
beraber gördük. Bundan dört yıl önce, bankaların faiz geliri 124 milyar 467 milyon liraydı. Bugün neredeyse 
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dörde katlandı. 420 milyar 840 milyon lira oldu. Cumhuriyet tarihimizde ilk kez, iç borç için ödenecek faiz, 
borcun anaparasını bu hükümet döneminde aştı. Bunun sorumlusu kim? Tabii ki Erdoğan…  

Ülke, “Ya Benimsin Ya Kara Toprağın” Diyen Bir Zihniyetin Elinde 

Yine Cumhuriyet tarihimizde ilk kez, özel bankaların ödeyeceği faize, Devlet Hazinesini kefil yapan kim? 
Erdoğan… “Devletin kasasından bir kuruş çıkmayacak” dedikten sonra, daha yılın ilk altı ayında, Kur Korumalı 
Mevduat dedikleri, ucube uygulama için, bütçeden, yani milletimizin kesesinden, 37 milyar lira ödeyen kim? 
Erdoğan ve onun Şahsım Hükümeti… Anlaşılan yolun sonuna geldiğini artık idrak eden Erdoğan, seçime kadar 
Kur Korumalı Mevduatla idare etmeyi, sonra da bu ateşten topu, bizim kucağımıza bırakmayı düşünüyor. Bu, 
korkunç bir sorumsuzluk. 85 milyonluk koskoca ülke, “Ya benimsin, ya kara toprağın” diyen bir zihniyetin 
elinde… Milletimiz, kendisini faiz lobilerine ezim ezim ezdiren Erdoğan’a, ülkeye, “Ya benimsin, ya kara 
toprağın” diyen kifayetsizlere, daha ne kadar sabredecek?  

8,4 Milyon Eve “Küçük Kıyameti” Yaşattılar 

Erdoğan daha önce: “Para, tıpkı bayrak gibi, tıpkı milli marş gibi, bir ülkenin gücünü, itibarını, bağımsızlığını 
simgeler. Paranın itibarı, milletin itibarıdır” diyordu. Erdoğan Şahsım Hükümeti kurulurken dolar 4 lira 73 
kuruştu. Bugün dolar 17 lira 80 kuruş. Türk Lirası son dört yılda, dolar karşısında yüzde 75 değer kaybetti. 
Erdoğan’ın elinde milli paramız pul oldu. Milletimiz, milli parasının itibarını, yerlere düşüren Erdoğan’a, daha ne 
kadar sabredecek? İşsizlik, küçük bir kıyamettir. Evde huzur bırakmaz. Yüzlerde gülümseme bırakmaz. 
Kalplerdeki gelecek kaygısı, gözlere taşınır. Karamsarlık kapkara olup, işsizlerin yüzlerine siner. Bu ucube rejimin 
hayata geçtiği, 2018 Temmuz’undan bu yana, ülkemizdeki işsizlerin sayısı, 2 milyon 830 bin kişi arttı. 8 milyon 
387 bin kişiye çıktı. Bugün bu ülkede, 8 milyon 387 bin evde, küçük kıyamet yaşanıyor.  

İşsiz Sayımız 4 Yılda, 15 İlimizin Toplam Nüfusu Kadar Arttı 

Tunceli, Bayburt, Ardahan, Kilis, Gümüşhane, Artvin, Çankırı, Bartın, Iğdır, Sinop, Bilecik, Erzincan, Kırşehir, 
Karabük, Karaman… Ülkemizdeki işsizlerimizin sayısı, sadece son dört yılda, bu saydığım 15 şehrimizin toplam 
nüfusu kadar artmış. Peki, bunun sorumlusu kim? Erdoğan… Milletimiz, Erdoğan’ın sebebi olduğu, bu işsizlik 
kıyametine daha ne kadar sabredecek?  

Enflasyon Canavarını Azdırdı, Milletin Üstüne Saldı 

Enflasyon en büyük halk düşmanıdır. Milletin alın terini, emeğini, satın alma gücünü fare gibi kemirir. Cepte ne 
var, ne yok, bir yankesici gibi hissettirmeden çekip alır. Erdoğan bile isteye bu sinsi halk düşmanını besledi, 
büyüttü. Ve bu canavarı milletimizin üzerine saldı. Ucube Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi dört yıl önce 
hayata geçtiğinde; bu ülkede enflasyon yüzde 15’ti. Şimdi yüzde 79. Dört yıl önce gıda enflasyonu yüzde 19’du. 
Bugün gıda enflasyonu oldu yüzde 94. Hayat pahalılığı dört yılda, beşe katlandı. O da TÜİK’in makyajlı 
rakamlarıyla… TÜİK’in makyajlı rakamlarıyla son dört yılda, sebze yüzde 141, meyve yüzde 178, yumurta yüzde 
181, ekmek yüzde 218, et yüzde 222, peynir yüzde 257, makarna yüzde 330, süt yüzde 349 zam gördü. Dört yıl 
önce bugünlerde, 12 kilogramlık ev tüpü 92 lira 50 kuruş idi. Bugün 311 lira. Mutfaklarda tencereyi kaynatmak, 
yüzde 236 pahalandı. Tencerenin içini doldurmak bir dert. Tencerenin altını yakmak ayrı bir dert. Tencereler 
dolmuyor, tencereler boş kalıyor. Erdoğan’ın besleyip büyüttüğü, milletin alın terine, emeğine, cebine musallat 
olan, bu enflasyon canavarına milletimiz daha ne kadar sabredecek? Erdoğan’ın müellifi olduğu saray rejimi, 
dört yıl önce iş başı yaptığında, ülkemizde benzinin litresi 6 lira 29 kuruştu. Bugün oldu 22 lira 84 kuruş. Dört yıl 
önce bir arabanın 55 litrelik benzin deposu, 346 liraya doluyordu. Bugün 1256 liraya doluyor. Artık kontağı 
çevirirken, vatandaşlarımızın elleri titriyor. Sonra çıkıp kontağı kapattırmadık diyorlar. Erdoğan’ın elinde şaha 
kalkan bu akaryakıt masrafına, milletimiz daha ne kadar sabredecek? Yine dört yıl önce mazotun litresi 5 lira 75 
kuruştu. Şimdi 25 lira 54 kuruş. 120 litrelik traktör deposu, 690 liraya doluyordu. Bugün 3 bin 65 liraya doluyor. 
Dört yıl önce; ÜRE gübrenin kilosu 2 lira 20 kuruştu. Bugün 13 lira 20 kuruş. DAP gübrenin kilosu 3 lira 20 
kuruştu. Bugün 16 lira 10 kuruş. Çiftçilerimiz, üreticilerimiz, Erdoğan yönetiminde arşa çıkan bu girdi 
maliyetlerine, daha ne kadar sabredecek?  

Sabır Boyun Eğmek Değil, Mücadele Etmektir 

Hz. Ömer’in dediği gibi, “Sabır, boyun eğmek değil, mücadele etmektir.” Bugün kendileri saraylarda yaşarken, 
milletimizi ekmek kuyruklarına sokanlar kim? Saraylarında kornişona sarılı dana rozbifleri, zencefilli somonlu 
suşileri, efuliler, smoothieler eşliğinde gövdeye indirenler kim?  Bunları sindirmek içinde manda yoğurtlu, 
kestane ballı karışımları yatmadan önce götürenler kim? Sonra da iş vatandaşlarımıza gelince, “Aç kalmak 
sünnettir” diyerek,  milletle alay edenler kim? Elbette Saray ve şürekâsı… Artık gün, sabretme günü değildir. Bu 
kifayetsizlerin hiç vakit kaybetmeden, milletin önüne sandığı getirmesi için mücadele günüdür.  
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Yandaşa, Lobiye Şapır Şupur; Millete Yarabbi Şükür  

Erdoğan faiz lobilerinden sabır istiyor mu? Hayır! Sadece bu yılın ilk altı ayında bütçeden; faiz lobilerine 135 
milyar lira aktardı. Peki yandaş müteahhitlerinden sabır istiyor mu? O da Hayır! Yine bu yılın ilk yarısında, Dolar-
Avro garantili rant projeleri için, yani geçmediğimiz köprüler için, geçmediğimiz tüneller için, yollar için yandaş 
müteahhitlerine yaklaşık 10 milyar lira aktardı. Yandaşa, faiz lobilerine gelince şapır, şupur. Millete gelince 
yarabbi şükür.  

Millet Bu Hükümeti 20 Yıl Sırtında Taşıdı 

Bu aziz millet, saray ve şürekâsına 20 yıl sabretti. Yetki istediler, verdi. “Vergi vereceksin” dediler, verdi. Koskoca 
bir ülke, koskoca bir millet, bir avuç Saray yanaşmasını, beşer onar maaş alan saray sosyetesini sırtında taşıdı. 
Onlar ne yaptı? Milletimizi unuttu. Milletimizin sesine kulaklarını tıkadı. Millet, bunların sebep oldukları 
buhranda inim inim inlerken, önce çıktılar dediler ki hep bir ağızdan, “Kriz falan yok, hepsi manipülasyon”. 
Enflasyon, makyajlı TÜİK rakamlarıyla bile, üç haneye koştu, “Ülkemizde enflasyon yok, hayat pahalılığı var” 
diye, sıkılmadan milletle eğlendiler.  

Bilecik Domatesi, Bilecik’te 15 Lira 

Millet pazar tezgâhlarındaki, market raflarındaki fiyat etiketlerini gösterdiğinde, bazı AK Partili vekiller, 
“Meyveyi, sebzeyi yaz gelince mevsiminde yiyin” diyerek, ya da meyveyi sebzeyi kendiniz üretin diyerek millete 
sabır telkin ettiler. Erdoğan da; “Yaz gelip mahsuller ortaya çıktıkça, gıda ürünlerinin fiyatı düşer. Bu yıl bolluk, 
bereket yılı” dedi. Yaz geldi geçiyor. Esnaf, “Bilecik domatesi, Bilecik’te 15 lira” diye, tezgâhına pankart asıp, 
fahiş fiyatları protesto ediyor. Ülkenin ocağına incir ağacı diktiler. Dünya incir üretiminde birinci olan ülkemizin 
marketlerinde, artık incirin yanına yaklaşılamıyor.  

Enflasyonun Nesebi Sahihtir, Anası Da Babası Da Erdoğan’dır 

Milletin sabır taşı çoktan çatladı. Milletin sabır taşını çatlatanlar, şimdilerde enflasyonu da, krizi de kabul 
etmeye başladılar. Ama bu sefer de enflasyonun, krizin sorumluluğunu üstlenmeyip, sebebi oldukları krizi 
öksüz, yetim bırakmaya kalkıyorlar. Daha bu hafta sonu Kayseri’de Erdoğan; enflasyonun sorumlusu, “Küresel 
dalgalanma” dedi. “Bölgesel gerilimler” dedi. “İçimizdeki tamahkârlar” dedi. Ama kendilerinin sorumluluğundan 
hiç bahsetmedi. Oysa daha birkaç yıl önce, meydanlarda, “Ekonominin sorumlusu benim, ben” diye bağıran 
kimdi? Erdoğan’dı… Hiç kimse kusura bakmasın. Yaşadığımız enflasyonun da, ekonomik krizin de nesebi 
sahihtir. “Faiz sebep, enflasyon netice” diyen, “Ekonominin sorumlusu benim, ben” diye bağıran, Erdoğan’dır. 
Bugün yaşadığımız enflasyonun bugün yaşadığımız işsizliğin, ülkemizin sefalet endeksinde dünya şampiyonu 
olmasının, anası da, babası da Erdoğan’dır. Ve değişmeyen bir kuraldır: Sorunların sebebi olanlar, sorunların 
çözümü olamaz. Olamıyorlar da.  

Şimdi De Aile Destekleri Sigortamızı Aşırmaya Kalkıyorlar 

Çözüm üretemiyorlar. Kur-faiz-enflasyon şeytan üçgeninden şikâyet edeceksiniz, sonra ülkeyi kalkıp yanlış 
politikalarınızla bu üçgene hapsedeceksiniz, milletin derdine derman olacak takatiniz kalmayınca da, 
Cumhuriyet Halk Partisi’nin ve Genel Başkanının projelerine sarılacaksınız. Sayın Genel Başkanımız, daha 
iktidara gelmeden, vaatlerini hayata geçiren bir Genel Başkan olarak, dünya siyaset tarihine geçmiştir. 
“Emekliye iki ikramiye” dedi, önce, “Olmaz, kaynak yok” dediler. Sonra tıpış tıpış yaptılar. “3600 ek gösterge” 
dedi, önce direndiler sonra yarım yamalak yaptılar. “Elektrikte TRT payı kalkmalı” dedi, yine önce itiraz ettiler, 
ondan sonra yaptılar. “Elektrikte kademeli tarife gelmeli” dedi, olmaz dediler; eksik gedik yaptılar. “Gıdada 
KDV’yi sıfırlayın” dedi, sıfırlamadılarsa da temel gıdada yüzde 1’e indirdiler. “Asgari ücreti yıl ortasında artırın” 
dedi, önce yasa falan diye bir şeyler gevelediler, sonra eksik de olsa yaptılar. Genel Başkanımız gençlere, “KYK 
borçlarının faizini ödemeyin, biz gelince bu faizleri sileceğiz” dedi. Beylerin paçası tutuştu. Apar topar yaptılar. 
Şimdi de “Aile Destekleri Sigortamızı”, “Aile Destekleri Programı” diyerek aşırmaya kalkıyorlar. Madem bu 
noktaya gelecektiniz. Meclis’e, Aile Destekleri Sigortası için kanun teklifi verdiğimizde, bu teklifi kabul etseydiniz 
de, milleti daha fazla perişan etmeseydiniz ya...  

Aile Destekleri Programı: Ülkeyi Getirdikleri Yerin İtirafı 

Ne demişler, “Karga, kekliği taklit edeyim demiş, ama kendi yürüyüşünü unutmuş.” Aile ve Sosyal Hizmet 
Bakanı, Aile Destekleri Programı’ndan, “Çalışan ve emeklilerin de” yararlanabileceğini söyledi. İşte bunun adı; 
tam da şecaat arz ederken, sirkatin söylemektir. Bu ülkede; “Emeklilerimizin açlık sınırının altında aylık aldığını, 
çalışan yoksulluğunun büyük bir sorun olduğunu” biz söyleyince, Sarayın trolleri ortalığı birbirine katıyor. Ama 
şimdi kendi bakanları, hem çalışan yoksulluğunu, hem de emeklilerimizin yoksulluğunu kabul etmiş. 20 yılın 
sonunda geldiğimiz yeri pek de güzel özetlemiş. Ülkeyi ne hale getirdiklerini altını çizerek anlatmış. Bu arada 
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Nebati Bakan’da geçtiğimiz günlerde; “2002’de 1 milyon aileye sosyal yardım yapılıyordu, 2021 yılında 4,3 
milyon ailemize yapılıyor” diyerek, 20 yılda dörde katladıkları yoksul sayısıyla övünüyor. Yani atama bakanların 
al birini, vur ötekine… Ekonomimiz 20 yıl boyunca doğru dürüst yönetilseydi; hem emekçilerimiz, hem de 
emeklilerimiz, insan onuruna yakışır ücret ve aylıklara sahip olurdu. Ülkemizde sosyal yardıma muhtaç aile sayısı 
artmaz, tam tersine azalırdı. Ama akıl olmayınca başta, ne kuruda biter, ne yaşta… Bu liyakatsiz kadrolar elinde, 
Türkiye yönetilmiyor, savruluyor. Bunu milletimizde görüyor, söylüyor.  

Yoksulluk Kaygısının En Hızlı Arttığı Ülke Türkiye 

Bir uluslararası araştırma şirketi, İPSOS ’un, 27 ülkede düzenli yaptığı araştırmaya göre, Türkiye’de 
yurttaşlarımızın yüzde 80’i “Ülkemizin yanlış yolda olduğunu” söylemiş. Bu oranla Peru, Arjantin ve Güney 
Afrika’yla birlikte, ülkesinin kötü yönetildiğini düşünenlerin en çok olduğu, dört ülkeden biri Türkiye. Türkiye’de 
yaşayanların yüzde 86’sı “Ekonomik durumun kötü olduğunu” söylüyor. Burada da en kötü durumdaki beş 
ülkeden biriyiz. Enflasyonun en önemli sorun olarak görüldüğü, ülkelerin başında biz geliyoruz. Burada da ilk 
beş ülkeden biriyiz. Yine en çok yoksulluk ve sosyal adaletsizlik kaygısı taşıyan, iki ülkeden biri biziz. Diğeri de 
Brezilya. Ülkemizdeki yoksulluk kaygısı Temmuz’da, yani tek bir ayda 7 puan birden artmış. Türkiye, 27 ülke 
içinde, yoksulluk kaygısının en hızlı arttığı ülke oldu. 

İş Başına Geleceğiz, Bozduğunuz Ne Varsa Düzelteceğiz 

İşte bu tablonun sorumlusu Saray, şimdi çıkıp millete, “Muhalefet eğitimden sağlığa, alt yapıdan güvenliğe, 
savaştan salgına, ekonomiden tarıma, bunca yükün altına girer mi?” diye soruyor. Belli ki arkasında bırakacağı 
enkazın o da farkında. “Ya benimsin, ya kara toprağın” anlayışıyla, 85 milyonluk ülkeyi uçuruma yuvarlıyorlar. 
Biz Saray’daki kibirli zata, yanıtını verelim: Cumhuriyetimizin İkinci Yüzyılında, eğitimden sağlığa, dış politikadan 
güvenliğe, alt yapıdan üretime, ekonomiden tarıma… Sizin bozduğunuz ne varsa düzeltmek, yıktığınız devlet 
kurumlarının yerine yenisini ve çok daha iyisini inşa etmek için geliyoruz. İnsanların geleceğine umutla baktığı, 
çocukların yatağa aç girmediği bir ülkeyi, ayağa kaldırmak için geliyoruz. Hayat pahalılığını yenmeye, milletimize 
rahat bir nefes aldırmaya geliyoruz. Üreterek kazanan, kazandığını hakça paylaşan bir ekonomiyi, milletimizin 
hizmetine sunmak için geliyoruz. Bu ülkenin insanlarından çalınan ne varsa, hepsini milletimize geri vermek için 
geliyoruz. 

100 Yıl Önce Olduğu Gibi Omuz Omuza Verme Zamanı 

Genel Başkanımızın hafta sonunda Balıkesir Kuvayımilliye Meydanı’nda yaptığı çağrıyı gür bir sesle bir kere daha 
tekrarlayalım: Bize katılın. Hepimizin farklı düşünceleri olabilir. Ama çok önemli bir ortak noktada birleşiyoruz. 
Hepimiz bu ülkeyi son vatanımız olarak görüyor, canımızdan mukaddes biliyoruz. Bu ülkenin ve bu milletin, 
hiçbir ayrım olmadan dünyada en iyi ne varsa hak ettiğine inanıyoruz. Bundan yüz yıl önce olduğu gibi 
ayrılıklarımızı bir kenara bırakalım. Altı partinin Genel Başkanı, “Söz konusu vatansa, bu ülkenin ve bu aziz 
milletin geleceğiyse gerisi teferruattır” diyerek bir masada toplandığı gibi tüm Türkiye, Millet Masasının 
etrafında kenetlenelim. Omuz omuza verelim. Hep beraber ülkemizi aydınlık yarınlara ulaştıralım. Milletimiz de 
zaten bunu görüyor. Sandık gelir gelmez, “Bye, bye Erdoğan” demeye hazırlanıyor. 

 

 


